

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO**

Av. Porto Alegre, 2525 - Centro, Sorriso - MT, 78890-900

CNPJ 03.239.076/0001-62

TERMO DE ADJUDICAÇÃO**PROCESSO ADMINISTRATIVO**

Modalidade:	Pregão Eletrônico	Data de abertura:	04/10/2023
Número/Ano:	72/2023	Data homologação:	06/12/2023
Data adjudicação:	06/12/2023	Critério de avaliação:	Menor preço
Tipo de avaliação:	Por item	Condição de pagamento:	CONFORME DECRETO N°. 816
Modo de disputa:	Fechado-Aberto	Chamamento:	Não
Credenciamento:	Não	Registro de preço:	Sim

Objeto da licitação:

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES, LABORATORIAIS E MATERIAL PERMANENTE, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO DEPARTAMENTO DE ATENÇÃO BÁSICA, LABORATÓRIO MUNICIPAL E UPA, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA E ANEXOS

O Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com o inciso VI do Art. 43 da Lei 8.666/93 e suas posteriores alterações, ADJUDICA a presente Licitação à(s) empresa(s) Licitante(s) Vencedor(as) abaixo listada(s) e autoriza a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Licitante	CNPJ/CPF	Total do vencedor
216 MATERIAL HOSPITALAR LTDA	15.631.700/0001-51	R\$ 45.115,00
ALF COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS LTDA	12.581.380/0001-84	R\$ 2.860,00
ASCLEPIOS EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA	33.068.320/0001-32	R\$ 37.350,00
AUTOMX SOLUCOES EIRELI	19.031.878/0001-12	R\$ 8.700,00
CASA HOSPITALAR IBIPORA EIRELI	10.769.989/0001-56	R\$ 19.470,00
CIRURGICA SAO FELIPE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI	07.626.776/0001-60	R\$ 26.025,00
CMOS DRAKE DO NORDESTE S.A	03.620.716/0001-80	R\$ 6.260,00
DELTA SHOP - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	19.316.524/0001-14	R\$ 32.240,00
ENDOGERAIS EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA	08.697.852/0001-91	R\$ 14.640,00
EQUIPAR PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA	33.813.237/0001-40	R\$ 29.670,00
ERICA DE FATIMA GENTIL	36.656.877/0001-82	R\$ 13.050,00
ESFERA MASTER COMERCIAL LTDA	26.527.362/0001-29	R\$ 78.720,00
GAUCHA COMERCIO DE COLCHOES LTDA	16.620.059/0001-12	R\$ 11.920,00
LONDRIHOSP IMPORTACAO E EXPORTACAO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES EIRELI	42.650.279/0001-07	R\$ 291.749,80
MARCOS RIBEIRO E CIA LTDA	46.686.119/0001-60	R\$ 63.130,00
MERCANTEX COMERCIO E REPRESENTACOES DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	38.425.512/0001-72	R\$ 7.800,00
MTB TECNOLOGIA LTDA	01.405.834/0001-40	R\$ 30.000,00
OLIMPIO EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI	33.583.026/0001-69	R\$ 191.273,00
OP QUIRINO DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	22.228.679/0001-03	R\$ 80.900,00
ORION COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS LTDA	04.956.527/0001-45	R\$ 96.803,08
PRIORITTA PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI	29.700.587/0001-23	R\$ 103.607,60
RGLMED COMERCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA	50.867.070/0001-10	R\$ 169.800,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO****Av. Porto Alegre, 2525 - Centro, Sorriso - MT, 78890-900****CNPJ 03.239.076/0001-62**

STOKMETAL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	32.597.474/0001-59	R\$ 72.870,00
SUPER UTIL COMERCIAL LTDA	15.392.562/0001-03	R\$ 54.418,85
URSA COMERCIAL LTDA	26.628.908/0001-38	R\$ 226.081,00
Total:		R\$ 1.714.453,33

216 MATERIAL HOSPITALAR LTDA - Não Exclusivo**Valor Total:****R\$ 45.115,00**

Código	Cód. TCE	Descrição do item	Unidade	Qtd.	Valor unit.	Valor total
836131	260637-2	BALDE HOSPITALAR - BALDE PARA USO DO GESSO EM AREA HOSPITALAR, CONSTRUIDO EM AÇO INOX, COM ALÇA, CAPACIDADE DE NO MINIMO 10 LITROS, GARANTIA DE 01 ANO - BALDE EM AÇO INOXIDÁVEL COM CABO. 29X25CM, COM CAPACIDADE DE 10 LITROS.	UN	35,0000	R\$ 250,00	R\$ 8.750,00
836165	31355-6	COMADRE EM AÇO INOX, FORMATO ANATOMICO, SEM GRADUACAO, DE FACIL LIMPEZA, APRESENTACAO CONFORME DECRETO LEI 79094/77 COMBINADO COM O ART.31 DA LEI 8078/90. - COMADRE EM INÓX: COMADRE TIPO PÁ EM AÇO INOXIDÁVEL; UTILIZADO PARA COLETAR URINA EM PACIENTES ACAMADOS. DIMENSÕES: 40 X 30 CM; CAPACIDADE: 2 L; MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL; VALIDADE INDETERMINADA. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.	UN	15,0000	R\$ 165,00	R\$ 2.475,00
836758	154580-9	REGUA - ANTROPOMETRICA, EM MADEIRA, DIMENSAO (100 X 5)CM - EMBALAGEM PLÁSTICA; MADEIRA MARFIM; ESCALA DE 100 CM GRADUAÇÃO EM MILÍMETROS NUMERADAS A CADA CENTÍMETRO; POSSUI MARCADOR REMOVÍVEL; GARANTIA 6 MESES CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.	un	80,0000	R\$ 64,00	R\$ 5.120,00
837072	35790-1	BACIA INOX REDONDA 4.700 ML PARA USO HOSPITALAR: BACIA EM AÇO INOX, 35 CM DE DIAMETRO, REDONDA, AREA DE ENFERMAGEM, ACONDICIONADA DE FORMA ADEQUADA - BACIA REDONDA EM AÇO INOXIDÁVEL. MEDINDO 35X07CM, COM CAPACIDADE DE 4.700ML.	un	30,0000	R\$ 75,00	R\$ 2.250,00
837073	41202-3	BACIA CLÍNICA INÓX PARA USO HOSPITALAR: BACIA - AÇO INOX, 30 CM DE DIAMETRO, REDONDA, AREA DE ENFERMAGEM, ACONDICIONADA DE FORMA ADEQUADA - BACIA EM AÇO INOXIDÁVEL MEDINDO 30X20X6.5CM COM CAPACIDADE DE APROXIMADAMENTE 2,5 LITROS.	un	50,0000	R\$ 55,00	R\$ 2.750,00
837107	00028331	LAMPADA PARA LARINGOSCÓPIO: LAMPADA PARA LARINGOSCOPIO, LED 2,5V COMPATIVEL COM MD, NÃO COMPATIVEL COM CABOS DE FIBRA OPTICA - LED, ADAPTA-SE NOS LARINGOSCÓPIOS NACIONAIS.	un	30,0000	R\$ 54,00	R\$ 1.620,00
848762	35712-0	CUBA RIM INOX: CUBA RIM - EM AÇO INOXIDAVEL DO TIPO AISI 304/304L ISENTA DE REBARBAS. FABRICADO DE ACORDO COM PADROES INTERNACIONAIS DE QUALIDADE, NORMAS DA ABNT, CE. COM REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE ANVISA, COM CAPACIDADE PARA 700,00ML, MEDINDO 26,00 X 12,00CM. - DIMENSÕES: 26 X 12 CM; CAPACIDADE: 700 ML; MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL.	un	50,0000	R\$ 44,00	R\$ 2.200,00
856099	397687-4	CILINDRO - EM ALUMINIO, DE OXIGENIO PARA USO EM VIATURA DE RESGATE, COM CAPACIDADE DE 6 METROS CUBICOS OXIGENIO COM MANOMETRO DE UNICA FONTE, CILINDRO COM SAÍDA PARA VALVULA REDUTORA CONFORME NORMA DA ABNT - CILINDRO PARA OXIGÊNIO MEDICINAL CAPACIDADE (LITROS / M3): 6 LITROS /PRESSÃO MÁXIMA DE TRABALHO: 150	un	5,0000	R\$ 1.602,00	R\$ 8.010,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO****Av. Porto Alegre, 2525 - Centro, Sorriso - MT, 78890-900****CNPJ 03.239.076/0001-62**

		BAR NORMAS APLICÁVEIS: ISO 4705 OU NBR 12791, CONFORME NORMA DE IDENTIFICAÇÃO DE GASES DA ABNT. CONEXÃO COM VÁLVULA ABNT 218-1 (PADRÃO BRASILEIRO) E ACABAMENTO SUPERFICIAL EM AÇO ESCOVADO, COM PINTURA ELETROSTÁTICA INCOLOR E COM COLAR VERDE.				
856101	00025114	CUBA REDONDA - UTILIZADA PARA ASSEPSIA E DEMAIS FUNCOES, CONFECCIONADA EM MATERIAL AÇO INOXIDAVEL, COM CAPACIDADE DE 500 ML - COM DIMENSAO APROX. DE 16CM X 08CM	un	50,0000	R\$ 20,00	R\$ 1.000,00
856104	179417-5	DETECTOR FETAL DE MESA: DETECTOR DE BATIMENTOS CARDIACOS FETAIS COM INDICADOR (ES) DE MESA P/AUSCULTA DE BATIMENTO CARDIO FETAL POR ULTRASOM, COM CONTROLE(S) DE VOLUME E TONALIDADE, ESCALA DE FREQUENCIA MINIMA DE 2,2MHZ, ACOMPANHA: FONE DE OUVIDO, 01 TRANSDUTOR RESERVA, 02 FRASCOS COM GEL PARA CONTATO, ALIMENTACAO: 110/220 VOLTS, 60 HZ, DOPPLER FETAL DIGITAL DE MESA, COM TRANSDUTOR DE ALTA SENSIBILIDADE, ALTO FALANTE INTEGRADO AO EQUIPAMENTO E TELA DE LCD COLORIDA QUE POSSIBILITE A VISUALIZAÇÃO NUMÉRICA E DA ONDA DO BATIMENTO CARDÍACO FETAL. DEVE POSSUIR SUPORTE PARA O TRANSDUTOR, GRAVADOR DE SOM OU COMPUTADOR E PORTA USB, CONTROLE DO VOLUME E DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO APÓS 3 MINUTOS DE INATIVIDADE. ALARMES VISUAIS E SONOROS AJUSTÁVEIS E PROGRAMÁVEIS. BATERIA INTERNA RECARREGÁVEL BIVOLT AUTOMÁTICO INTEGRADA AO EQUIPAMENTO. POSSUIR 01 ANO DE GARANTIA, MANUAL DE OPERAÇÃO EM PORTUGUÊS E CERTIFICADO DE APROVAÇÃO DO INMETRO.	un	10,0000	R\$ 749,00	R\$ 7.490,00
856108	232477-6	ESTADIOMETRO - DE CONSTRUÍDO EM ALUMINIO, DO TIPO PORTATIL, ESCALA DE CAMPO DE USO COMPREENDIDO DE 40CM ATE 220CM,, RESOLUCAO DE COM RESOLUÇÃO EM MILIMETROS E TOLERANCIA DE +/- 02MM, O ESTADIÔMETRO PORTÁTIL DESMONTA FACILMENTE EM QUATRO PARTES E AS PEÇAS SE ENCAIXAM PERFEITAMENTE NA BASE LEVE. BASE E PEÇAS EM ABS LEVE E ALTAMENTE RESISTÍVEL AFERIÇÃO: 20CM A 200 CM. GRADUAÇÃO: 0,1 CM PESO APROXIMADO - 2,6 KG DIMENSÕES SEM CAIXA: LARG 36CM X COMP 67 X ALT 13CM COR BASE: COR DA RÉGUA BRANCA. COM GARANTIA DE 01 ANO	un	10,0000	R\$ 345,00	R\$ 3.450,00

ALF COMERCIO DE ELETRDOMESTICOS LTDA - Não Exclusivo**Valor Total:****R\$ 2.860,00**

Código	Cód. TCE	Descrição do item	Unidade	Qtd.	Valor unit.	Valor total
856092	0009989	CADEIRA PARA COLETA COM APOIO DE BRAÇO: CADEIRA PARA COLETA DE SANGUE EM MATERIAL DO TIPO AÇO, ESTRUTURA TUBULAR, APOIO DE BRACO FRONTAL, ESTOFADO, ALTURA REGULAVEL ATRAVES DE MANIPULOS, APOIO DE BRACO LATERAL EM MATERIAL TERMOPLASTICO, ASSENTO E ENCOSTO ESTOFADO REVESTIDO EM COURVIM, PES COM PONTEIRAS PLASTICAS. ASSENTO E ENCOSTO ESTOFADOS EM ESPUMA DE ALTA DENSIDADE, REVESTIMENTO EM COURVIN OU SIMILAR. BRACO COM ALTURA REGULAVEL E SUPORTE DE BRACO ESTOFADO EM ESPUMA DE ALTA DENSIDADE. BORDAS COM ACABAMENTO EM PERFIL PVC FLEXIVEL OU SIMILAR, PINTURA ELETROSTATICA A PO COM TRATAMENTO ANTIFERRUGINOSO, DIMENSOES APROXIMADAS: 51 CMX69X85 CM.	un	5,0000	R\$ 420,00	R\$ 2.100,00
856181	00016706	CADEIRA PARA COLETA DE SANGUE - EM METAL,	un	2,0000	R\$ 380,00	R\$ 760,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO****Av. Porto Alegre, 2525 - Centro, Sorriso - MT, 78890-900****CNPJ 03.239.076/0001-62**

		PINTURA ELETROSTATICA, ASSENTO FIXO, ESTOFADO, REVESTIDO EM COURVIM, PES FIXOS, ATE 150 KG, BRACO FRONTAL MOVEL, MEDIDAS: ASSENTO ALTURA EM RELACAO AO PISO 480 MM, COMPRIMENTO 450 MM, E DE LARGURA 480 MM. ENCOSTO FIXO ALTURA EM RELACAO AO PISO 1036MM, ALTURA 610MM, E DE LARGURA 450 MM, SUPORTE DO BRACO ALTURA EM RELACAO AO PISO: 690MM A 730MM, BANDEIJA AUXILIAR ALTURA EM RELACAO AO PISO: 800MM, COMPRIMENTO 270MM, LARGURA 170MM ALTURA 50MM.				
--	--	---	--	--	--	--

ASCLEPIOS EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA - Não Exclusivo**Valor Total:****R\$ 37.350,00**

Código	Cód. TCE	Descrição do item	Unidade	Qtd.	Valor unit.	Valor total
856119	179729-8	NEBULIZADOR 4 SAIDAS - MONTADO SOBRE RODIZIOS C/ALÇA DE TRANSPORTE, COM 04 SAIDAS, MOTOR COM: POT.MIN.1/4HP ISENTO DE OLEO SIST.AUTOLUBRIFICANTE, ACESSORIOS: 4 KITS COMPLETOS P/NEBULIZACAO INFANTIL E 04 KITS P/NEBULIZACAO ADULTO, COM VAZAO DE AR DE NUMERO MINIMO: 70 LITROS/MINUTO, ALIMENTACAO ELETRICA: 220V + 10%, 60HZ, COM FUNCIONAMENTO AUTOMATICO C/OPCAO DE CONTROLE DE FLUXO MANUAL, COMPRESSÃO: PISTÃO OSCILANTE COMPRESSOR: 80 LIBRAS (MÁXIMA) CONSUMO DE ENERGIA: 341 WATTS, NEBULIZADORES: 4 UNIDADES QUE TRABALHAM INDIVIDUALMENTE OU SIMULTANEAMENTE TERMINAIS DE SAÍDA: FABRICADO COM VÁLVULAS ESPECIAIS QUE PERMITEM A CONCLUSÃO INDIVIDUAL, SEM AFETAR O FUNCIONAMENTO DOS DEMAIS. PORTÁTIL POSSUI ALÇA PARA TRANSPORTE SUPORTE PARA TRANSPORTE METÁLICO COM 05 RODÍZIOS.	un	30,0000	R\$ 1.245,00	R\$ 37.350,00

AUTOMX SOLUCOES EIRELI - Não Exclusivo**Valor Total:****R\$ 8.700,00**

Código	Cód. TCE	Descrição do item	Unidade	Qtd.	Valor unit.	Valor total
836784	0009071	TERMOMETRO DE MAXIMA E MINIMA - TERMOMETRO DIGITAL PARA GELADEIRA, FREEZER, BANHO E INCUBADORAS. ALARME E MEMORIA DA TEMPERATURA MAXIMA E MINIMA. MEDIDA 110X70X20 MM, COMPRIMENTO DO CABO SENSOR 2 METROS, FUNCIONA COM 1 BATERIA AAA. UNIDADE. - INSTRUMENTO QUE PERMITE A MONITORAÇÃO SIMULTÂNEA DE DUAS TEMPERATURAS. POSSUI FUNÇÃO DE MEMORIZAR AS LEITURAS MÁXIMAS E MÍNIMAS, INTERNAS E EXTERNAS DA TEMPERATURA, EM UM PERÍODO DE TEMPO. PODE SER COLOCADA UMA TEMPERATURA EXTERNA DE LIMITE MÁXIMA E/OU MÍNIMA PARA ALERTA ATRAVÉS DE ALARME SONORO. TEMPERATURA AMBIENTE (INTERNA) FAIXA DAS MEDIÇÕES: -10°C À +50°C; RESOLUÇÕES: ± 0,1 °C; PRECISÃO DAS MEDIDAS: ± 1,0 °C (NA FAIXA DE 0°C À +50°C) / ± 2,0 °C (FORA DA FAIXA DE 0°C À +50°C); FAIXA DE UTILIZAÇÃO: -10°C À +50°C; TEMPERATURA EXTERNA FAIXA DAS MEDIÇÕES: -50°C À +70°C; RESOLUÇÕES: ±0,1°C; PRECISÃO DAS MEDIDAS: ± 1,0 °C (NA FAIXA DE 0°C À +50°C) / ± 2,0 °C (FORA DA FAIXA DE 0°C À +50°C); ALIMENTAÇÃO: 1 PILHA DE 1,5V – AAA COMPRIMENTO DO CABO DO SENSOR: APROXIMADAMENTE 2M.	un	30,0000	R\$ 99,00	R\$ 2.970,00
856093	387387-0	CAIXA TERMICA - POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, CAPACIDADE PARA 26 LITROS, MANTENDO A REFRIGERAÇÃO POR TERMOMETRO DIGITAL PARA A TEMPERATURA INTERNA, SELECIONAVEL NO MODO CELSIUS OU FAHRENHEIT, ISOLAMENTO INTERNO EM	un	10,0000	R\$ 276,00	R\$ 2.760,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO****Av. Porto Alegre, 2525 - Centro, Sorriso - MT, 78890-900****CNPJ 03.239.076/0001-62**

		POLIURETANO INJETADO, CONSERVAÇÃO MÁXIMA DE ATÉ 2 DIAS, COM TAMPÃO DESLIZANTE E REVERSÍVEL (FUNÇÃO BANDEJA), COM ALÇA RÍGIDA E ESCAMOTEÁVEL, PARA TRANSPORTE DE MEDICAÇÕES ALÇA CONFORTÁVEL PARA FACILITAR O TRANSPORTE POSSUI TAMPÃO ARTICULADA. CONSTRUÍDA COM MATÉRIA PRIMA ECOLÓGICAMENTE CORRETA, "THERMOZONE™ INSULATION". CAPACIDADE: 26,6 LITROS. DIMENSÕES (L X P X A): 50 X 30 X 34 CM. GARANTIA: 6 MESES.				
856165	265120-3	TERMOMETRO MÁXIMA/MÍNIMA DIGITAL PARA CAIXA DE VACINA - FUNÇÃO INTERNA E EXTERNA COM ALARME SONORO, FABRICADO EM PLÁSTICO ABS SENSOR COM PONTA PLÁSTICA EM CABO DE 1,80CM. DISPLAYS DE CRISTAL LÍQUIDO (LCD) DE TRÊS DÍGITOS,..GARANTIA MÍNIMA DE 01 (UM) ANO, GELADEIRA, REFRIGERAÇÃO EM GERAL, CAIXA TÉRMICA, TRANSPORTE DE VACINAS### - COM VISOR DE FÁCIL LEITURA, DESIGN ARROJADO DESTINADO PARA MEDIR A TEMPERATURA, E REGISTRAR AS TEMPERATURAS MÁXIMAS E MÍNIMAS. INDICADO PARA VÁRIAS APLICAÇÕES TÁIS COMO MONITORAMENTO DE TEMPERATURA EM FREEZERS, CAIXA DE VACINAS, SALAS DE ARMAZENAMENTO E AMBIENTES CLIMATIZADOS EM GERAL. O TERMÔMETRO DE MÁXIMA E MÍNIMA É À PROVA D'ÁGUA E POSSUI FUNÇÃO °C/°F. CONTÉM ÍMÃ PARA FIXAÇÃO EM SUPERFÍCIES METÁLICAS E BORDAS DE ACABAMENTO. COMPRIMENTO DO CABO: 2 METROS. FAIXA DE MEDIÇÃO: - 50°C A + 70°C EXATIDÃO: +/- 1°C PARA A ESCALA DE -20°C A +50°C E +/- 2 °C NO RESTANTE DA ESCALA RESOLUÇÃO: 0.1 °C/°F, DIMENSÕES: 60X39X14MM.	un	30,0000	R\$ 99,00	R\$ 2.970,00

CASA HOSPITALAR IBIPORA EIRELI - Não Exclusivo**Valor Total:****R\$ 19.470,00**

Código	Cód. TCE	Descrição do item	Unidade	Qtd.	Valor unit.	Valor total
856102	194626-9	DESFIBRILADOR EXTERNO AUTOMÁTICO: DESFIBRILADOR - DESFIBRILADOR EXTERNO AUTOMÁTICO (DEA), COM ONDA BIFÁSICA EXPONENCIAL TRUNCADA OU BIFÁSICA EXPONENCIAL RETILÍNEA, COM AJUSTE AUTOMÁTICO QUE IDENTIFIQUE E INTERPRETE AUTOMATICAMENTE O ECG DO PACIENTE, ALÉM DE DESFIBRILAR O PACIENTE QUANDO PRESSIONADO O BOTÃO DE CHOQUE APÓS RECOMENDAÇÃO DO EQUIPAMENTO, COM TEMPO DE CARGA MENOR QUE 10 SEGUNDOS, COM CARGA MÁXIMA DE 200 JOULES PARA ADULTOS E 50 JOULES PARA PACIENTES PEDIÁTRICOS, JOGO DE PÁS E ELETRODOS ADULTO E PEDIÁTRICO, DEVE EMITIR MENSAGEM E COMANDO DE VOZ, EM PORTUGUÊS, AUXILIANDO O SOCORRISTA, INCLUSIVE NA APLICAÇÃO DAS MANOBRAS DE RESSUSCITAÇÃO CARDIO PULMONAR, RESISTÊNCIA À QUEDA DE ALTURA MÍNIMA DE 1,50M E ÍNDICE DE PROTEÇÃO CONTRA SÓLIDOS E LÍQUIDOS IGUAL OU SUPERIOR A IP55, DEVE PERMITIR REGISTRO EM MEMÓRIA INTERNA OU DISPOSITIVO DE ARMAZENAMENTO EXTERNO (CARTÃO OU SIMILAR) DO REGISTRO DE ECG CONTÍNUO DOS ÚLTIMOS 15 MINUTOS, EVENTOS CRÍTICOS, AÇÕES DO APARELHO E PROCEDIMENTOS REALIZADOS. DE POSSIBILITAR TRANSMISSÃO DE DADOS ARMAZENADOS NO EQUIPAMENTO ATRAVÉS DE TECNOLOGIA SEM FIO, POR MEIO DE PORTA INFRAVERMELHO (WI-FI OU	un	3,0000	R\$ 6.490,00	R\$ 19.470,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO****Av. Porto Alegre, 2525 - Centro, Sorriso - MT, 78890-900****CNPJ 03.239.076/0001-62**

		BLUETOOTH) PARA COMPUTADOR OU ATRAVES DE ARMAZENAMENTO EM CARTAO, ALIMENTACAO: BATERIA RECARREGAVEL OU DESCARTAVEL (GARANTIA MINIMA DE 04 ANOS), ACESSORIOS: COM BOLSA PARA TRANSPORTE PROPRIA COM 02 PARES DE ELETRODOS AUTOADESIVOS EM QUANTIDADE MINIMA SUFICIENTE PARA 02 ATENDIMENTOS ADULTO E PEDIATRICO E TODOS OS DEMAIS ACESSORIOS NECESSARIOS PARA O PERFEITO FUNCIONAMENTO DO EQUIPAMENTO, DIMENSOES APROXIMADAS: 6,0 X 18,0 X 22,0 CM.GARANTIA MINIMA DE 12 MESES ASSISTENCIA TECNICA AUTORIZADA NO ESTADO DE MATO GROSSO.				
--	--	--	--	--	--	--

CIRURGICA SAO FELIPE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI - Não Exclusivo**Valor Total:****R\$ 26.025,00**

Código	Cód. TCE	Descrição do item	Unidade	Qtd.	Valor unit.	Valor total
836760	0008755	RESSUCITADOR - DO TIPO REANIMADOR PULMONAR MANUAL ADULTO, BALAO AUTO-INFLAVEL DE POLIVINIL OU SIMILAR, SEM REBARBAS, ANATOMICO, COM RESISTENCIA AOS PROCEDIMENTOS USUAIS DE DESINFECCAO, VALVULA DE ADMISSAO DE AR COM CONEXAO PARA ENTRADA DE OXIGENIO, TUBO RESERVATORIO, CERCA DE 20CM, EM PLASTICO SILICONIZADO CORRUGADO, E VALVULA DE SEGURANCA CALIBRADA EM 40CM DE AGUA - REANIMADOR MANUAL ADULTO COM MASCARA - REANIMADOR MANUAL ADULTO FABRICADO EM SILICONE DE ALTA QUALIDADE, TRANSPARENTE, COM RESERVATÓRIO PARA O2, COM BALÃO AUTO INFLÁVEL DE SILICONE, VÁLVULA UNIDIRECIONAL, BALÃO COM ALÇA INTEGRADA PARA FIXAR O REANIMADOR NA MÃO DO OPERADOR. PRODUTO TOTALMENTE ISENTO DE LÁTEX.	un	15,0000	R\$ 120,00	R\$ 1.800,00
836761	0002233	RESSUCITADOR - DO TIPO REANIMADOR VENTILATORIO MANUAL (AMBU), INFANTIL, BALAO EM SILICINTE AUTOCAVAVEL INFANTIL, MASCARA FACIAL EM SILICONTE, VÁLVULA SUPERIOR E INFERIOR - REANIMADOR MANUAL PEDIATRICO COM MASCARA - REANIMADOR MANUAL ADULTO FABRICADO EM SILICONE DE ALTA QUALIDADE, TRANSPARENTE, COM RESERVATÓRIO PARA O2, COM BALÃO AUTO INFLÁVEL DE SILICONE, VÁLVULA UNIDIRECIONAL, BALÃO COM ALÇA INTEGRADA PARA FIXAR O REANIMADOR NA MÃO DO OPERADOR. PRODUTO TOTALMENTE ISENTO DE LÁTEX.	un	15,0000	R\$ 120,00	R\$ 1.800,00
837108	405635-3	LAMPADA PARA OTOSCÓPIO: LAMPADA - PARA OFTALMOSCOPIO, COMPATIVEL COM VARIAS MARCAS, TENSÃO 2,5 VOLTS, HALOGENA XHL. - EXCLUSIVO PARA OTOSCÓPIO. NÃO ESTÉRIL; CONTEÚDO DA EMBALAGEM: 01 LÂMPADA 2.5V.	un	30,0000	R\$ 180,00	R\$ 5.400,00
856105	345830-0	DETECTOR DE BATIMENTOS CARDIACOS FETAIS - COM INDICADOR (ES) SONORO E DIGITAL DE FREQUENCIA CARDIACA, PORTATIL, PARA AUSCULTA DE BATIMNENTOS CARDIOFETAL DE FLUXO SANGUINEO DO CORDAO UMBILICAL, PARA ULTRASSOM, COM CONTROLE(S) DE LIGA/DESLIGA E VOLUME, COM OPCAO PARA FONE DE OUVIDO OU AUTOFALANTE, PERMITA AJUSTE DE SENSIBILIDADE, TONALIDADE, ACOMPANHA: TRANSDUTOR, FONE DE OUVIDO, 02 FRASCOS COM GEL PARA CONTATO, MANUEL DE USO,ALIMENTACAO BATERIA 9 VDC CORRENTE CONTINUA COM PROTECAO CONTRA PENETRACAO NOCIVA DE AGUA, COM FREQUENCIA DE ULTRASSOM 2,25 MHZ, ASSISTENCIA TECNICA AUTORIZADA NO ESTADO	un	60,0000	R\$ 250,00	R\$ 15.000,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO****Av. Porto Alegre, 2525 - Centro, Sorriso - MT, 78890-900****CNPJ 03.239.076/0001-62**

		DE MATO GROSSO GARANTIA MINIMA DE 01 ANO PARA PEÇAS E SERVICOS, REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE.				
856156	00064386	RESSUCITADOR - REANIMADOR MANUAL NEONATAL BOLSA-VALVULAMASCAR NEONATAL COM RESERVATORIO, BALAO EM SILICONE AUTOCLAVAVEL,NEONATAL: 500ML MASCARA FACIAL EM SILICONE, VALVULA SUPERIOR E INFERIOR; RESERVATORIO EM SILICONE.RESSUCITADOR - DO TIPO REANIMADOR VENTILATORIO MANUAL (AMBU), NEONATAL, BALAO EM SILICINTE AUTOCAVAVEL NEONATAL, MASCARA FACIAL EM SILICONTE, VÁLVULA SUPERIOR E INFERIOR - REANIMADOR MANUAL NEONATAL COM MASCARA - COM RESERVATÓRIO PARA O2, COM BALÃO AUTO INFLÁVEL DE SILICONE, VÁLVULA UNIDIRECIONAL, BALÃO COM ALÇA INTEGRADA PARA FIXAR O REANIMADOR NA MÃO DO OPERADOR. PRODUTO TOTALMENTE ISENTO DE LÁTEX.	un	15,0000	R\$ 135,00	R\$ 2.025,00

CMOS DRAKE DO NORDESTE S.A - Não Exclusivo**Valor Total:****R\$ 6.260,00**

Código	Cód. TCE	Descrição do item	Unidade	Qtd.	Valor unit.	Valor total
856183	343624-1	DESFIBRILADOR - EXTERNO AUTOMATICO COM ONDA BIFASICA, QUE REDUZA A EXPOSICAO DO MIOCARDIO AOS ALTOS NIVEIS DE ENERGIA PARA PACIENTES ADULTOS E PEDIATRICOS,DEVERA POSSUIR TEMPO DE CARGA PARA DISPARO MENOR QUE 10 SEGUNDOS,DESCARGA INTERNA DE SEGURANCA NO CASO DA NAO APLICACAO DO CHOQUE APOS 30 SEGUNDOS (OU MAIS) CARREGADO.,DEVERA EXECUTAR AUTO-TESTES PERIODICOS PARA GARANTIR SUA DISPONIBILIDADE CONTINUA, APRESENTANDO SIMBOLOGIA EXTERNA PARA FACIL VISUALIZACAO DE EQUIPAMENTO PRONTO PARA O USO, DEVERA ADMITIR AQUISICAO DE ECG POR CABO DE TRES VIAS OU ELETRODOS DE DESFIBRILACAO, DEVERA SER RESISTENTE A QUEDAS DE ATE 1 METRO DE ALTURA SEM ALTERAR SEU FUNCIONAMENTO NORMAL,DEVERA POSSUIR ELETRODOS PARA USO ADULTO E PEDIATRICO COM LIMITACAO AUTOMATICA DO NIVEL DE ENERGIA PARA APLICACAO PEDIATRICA,DEVERA EXECUTAR AUTO-TESTES PERIODICOS PARA GARANTIR SUA DISPONIBILIDADE CONTINUA, APRESENTANDO SIMBOLOGIA EXTERNA PARA FACIL VISUALIZACAO DE EQUIPAMENTO PRONTO PARA O USO,DEVERA POSSUIR MEMORIA PARA ARMAZENAMENTO DOS TRACADOS DE ECG E SOM AMBIENTE COM CAPACIDADE MINIMA DE 30 MINUTOS. DEVERA POSSUIR COMANDOS DE VOZ EM PORTUGUES PARA GUIAR O SOCORRISTA DURANTE A SEQUENCIA DE RESSUSCITACAO QUE PODE INCLUIR DESFIBRILACAO E/OU RESSUSCITACAO CARDIOPULMONAR (RCP), DEVERA POSSUIR BOTAO LIGA/DESLIGA, BOTAO DE CHOQUE LUMINOSO, TELA DE CRISTAL LIQUIDO QUE PROPORCIONE ALTO CONTRASTE E PERMITA UMA PERFEITA VISUALIZACAO DE MENSAGENS DE TEXTO, NUMEROS DE CHOQUES, TEMPO DECORRIDO, CAPACIDADE DA BATERIA, BEM COMO O TRACADO DE ECG NA REFERIDA TELA. INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES VIDE EDITAL.	un	1,0000	R\$ 6.260,00	R\$ 6.260,00

DELTA SHOP - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - Não Exclusivo**Valor Total:****R\$ 32.240,00**

Código	Cód. TCE	Descrição do item	Unidade	Qtd.	Valor unit.	Valor total
--------	----------	-------------------	---------	------	-------------	-------------

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO****Av. Porto Alegre, 2525 - Centro, Sorriso - MT, 78890-900****CNPJ 03.239.076/0001-62**

836213	0009990	MALETA - PARA PRIMEIROS SOCORROS, DO TIPO CAIXA DE PRIMEIROS SOCORROS GRANDE FABRICADO EM MATERIAL PVC, BRANCA, DUAS BANDEJAS, MEDIDA APROXIMADA DE 44,00X24,00X22,00CM (CXAXL) - MALETA DE PRIMEIROS SOCORROS: GRANDE COM COMPARTIMENTOS.	UN	40,0000	R\$ 143,50	R\$ 5.740,00
836786	00027950	TESOURA CIRURGICA CURVA, 15 CM. PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL AISI-420 - PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL AISI-420 TAMANHO: 15CM. PONTA F/F EMBALAGEM: PLÁSTICA INDIVIDUAL, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE. CERTIFICAÇÕES: FABRICADO DE ACORDO COM PADRÕES INTERNACIONAIS DE QUALIDADE, NORMAS DA ABNT, CE. -REG. MS. GARANTIA DE 10 ANOS CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.	un	50,0000	R\$ 37,20	R\$ 1.860,00
836788	11515-0	TESOURA CIRURGICA EM AÇO INOX, COM FORMA RETA, COM COMPRIMENTO DE 15CM - PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL AISI-420 TAMANHO: 15CM. EMBALAGEM: PLÁSTICA INDIVIDUAL, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE. CERTIFICAÇÕES: FABRICADO DE ACORDO COM PADRÕES INTERNACIONAIS DE QUALIDADE, NORMAS DA ABNT, CE. -REG. MS. GARANTIA DE 10 ANOS CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.	un	70,0000	R\$ 36,00	R\$ 2.520,00
856140	00054269	MINI INCUBADORA: MINI INCUBADORA BIOLÓGICA UTILIZADA PARA INCUBAÇÃO DE INDICADORES BIOLÓGICOS AUTOCONTÍDOS DESTINADOS A MONITORIZAÇÃO DOS CICLOS DE ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVES A VAPOR POSSIBILITA A INCUBAÇÃO DE 4 INDICADORES BIOLÓGICOS (PROCESSADOS A VAPOR) SIMULTANEAMENTE, TEMPERATURA MÁXIMA DE INCUBAÇÃO 60°C, BIVOLT, FREQUÊNCIA 50/60HZ, DIMENSÕES 8,7X7 (AXD) ORIFÍCIO PARA INDICADOR 10X37 MM (DXP)	un	41,0000	R\$ 190,00	R\$ 7.790,00
856195	339200-7	PINÇA HARTMANN - EM AÇO INOX AISI 400, COM SERRILHA, TAMANHO 14,00CM, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE	un	2,0000	R\$ 195,00	R\$ 390,00
856197	171410-4	PINÇA HARTMANN PARA CORPO ESTRANHO - EM AÇO INOX AISI 400, COM DENTE TIPO JACARE ENDONASAL, COM COMPRIMENTO DE 140MM.	un	2,0000	R\$ 200,00	R\$ 400,00
856206	312314-6	LIXEIRA HOSPITALAR - EM AÇO INOX, CAPACIDADE 30 LITROS, FORMATO REDONDO, COM TAMPA AÇIONADA POR PEDAL, PEDAL REVESTIDO EM BORRACHA, CESTO INTERNO REMOVÍVEL COM ALÇA, ALÇA EXTERNA DE METAL, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO DO CONAMA NR. 275.	un	35,0000	R\$ 332,00	R\$ 11.620,00
856209	00075792	CABO PACIENTE 10 VIAS, COMPATÍVEL COM CARDIOCARE 2000 - BIONET - TIPO GARRA CABO PACIENTE 10 VIAS PARA ELETROCARDÍOGRAFO (ECG). CABO DE ECG APLICAÇÃO EM MONITORES DE ECG E ELETROCARDÍOGRAFOS INDICADO PARA UTILIZAÇÃO EM PROCEDIMENTOS. POSSUI CAIXA INTERMEDIÁRIA BLINDADA E IDENTIFICAÇÃO DE POSICIONAMENTO DE DERIVAÇÕES. RABICHOS COLORIDOS.	un	4,0000	R\$ 480,00	R\$ 1.920,00

ENDOGERAIS EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA - Não Exclusivo**Valor Total:****R\$ 14.640,00**

Código	Cód. TCE	Descrição do item	Unidade	Qtd.	Valor unit.	Valor total
836183	438862-3	ESTOJO PARA GUARDA E ESTERILIZAÇÃO DE MATERIAIS - 20X10X5CM, AÇO INOX, LISO PARA AUTOCLAVE - ESTOJO EM AÇO INOXIDÁVEL LISO, MEDINDO NO MÍNIMO 20X10X05CM.	UN	30,0000	R\$ 88,00	R\$ 2.640,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO****Av. Porto Alegre, 2525 - Centro, Sorriso - MT, 78890-900****CNPJ 03.239.076/0001-62**

841799	252949-1	BANDEJA PARA INSTRUMENTAL - EM AÇO INOX, RETANGULAR APROX. (22 X 17 X 1,5) CM, ACABAMENTO POLIDO (PERFEITO E ALINHADO), PASSIVEL DE ESTERELIZACAO MEIOS FISICOS E QUIMICOS, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL E PROCEDENCIA.	un	120,0000	R\$ 79,00	R\$ 9.480,00
848791	229622-5	TESOURA SPENCER 12CM RETA: TESOURA CIRURGICA SPENCER - EM AÇO INOX, COM FORMA RETA, COM O COMPRIMENTO DE 12CM - PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL AISI-420 TAMANHO: 12CM. EMBALAGEM: PLÁSTICA INDIVIDUAL, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE. CERTIFICAÇÕES: FABRICADO DE ACORDO COM PADRÕES INTERNACIONAIS DE QUALIDADE, NORMAS DA ABNT, CE. -REG. MS. GARANTIA DE 10 ANOS CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.	un	70,0000	R\$ 36,00	R\$ 2.520,00

EQUIPAR PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA - Não Exclusivo**Valor Total:****R\$ 29.670,00**

Código	Cód. TCE	Descrição do item	Unidade	Qtd.	Valor unit.	Valor total
856081	00056090	BALANCA - INFANTIL, CAPACIDADE 25KG, DIVISAO 05G, DIMENSAO DA CONCHA 55L X 33P X 8,5A CM, COBERTURA EM PLASTICO ABS INJETADO DE LONGA DURABILIDADE DE COR EXTRA-BRANCO, CONCHA ANATOMICA EM PLASTICO VACUM-FORMING NA COR EXTRA-BRANCO COM CAPA PROTETORA TOTALMENTE HIGIENIZACAO E ATOXICA, PES DE BORRACHA SINTETICA FIXOS COM ALTURA REGULAVEL, BIVOLT 110/220V.	un	20,0000	R\$ 705,00	R\$ 14.100,00
856186	00074599	BALANÇA PESA BEBE. A BALANÇA INFANTIL DIGITAL 30KG DIVISÃO 10G CADEIRINHA, TEM COMO OBJETIVO MONITORAR O PESO DOS PACIENTES PEDIÁTRICOS. EXTREMAMENTE RECOMENDADA EM HOSPITAIS, AMBULATÓRIOS, E CENTROS DE ATENDIMENTO A SAÚDE. A BALANÇA TAMBÉM ACOMPANHA UMA RÉGUA ANTROPOMÉTRICA PARA CONTROLE DE ALTURA DOS PACIENTES, FACILITANDO CÁLCULOS COMO O IMC E DIVERSOS OUTROS. CARACTERÍSTICAS BALANÇA INFANTIL DIGITAL 30KG DIVISÃO 10G CADEIRINHA CAPACIDADE MÁXIMA 30 KG, DIVISÃO DE 10 GR; - CADEIRA ERGONÔMICA REGULÁVEL EM 3 POSIÇÕES PARA ACOMODAR O BEBÊ, POSSIBILITANDO MAIOR CONFORTO; - GABINETE EM PLASTICO ABS; - DISPLAY LED COM 6 DÍGITOS DE 14,2 MM DE ALTURA E 8,1 MM DE LARGURA; - ESTRUTURA INTERNA EM AÇO CARBONO BICROMATIZADO COM COBERTURA PLASTICA; - PÉS REGULÁVEIS EM BORRACHA SINTÉTICA; - FONTE EXTERNA 90 A 240 VAC C/ CHAVEAMENTO AUTOMÁTICO; - FUNÇÃO TARA.	un	2,0000	R\$ 950,00	R\$ 1.900,00
856210	118865-8	CENTRÍFUGA DE BANCADA 5000 RPM. CORPO FABRICADO EM AÇO-EPÓXI; MOTOR DE CORRENTE CONTÍNUA SEM ESCOVAS; SISTEMA CONTROLADO POR MICROPROCESSADOR DIGITAL; DISPLAY LCD; TAMPAS COM TRAVA DE SEGURANÇA; PROGRAMAÇÕES (ACELERAÇÃO/DESACELERAÇÃO); OPÇÃO DE ROTORES INTERCAMBIÁVEIS; SISTEMA ANTI-DESBALANCEAMENTO COM AVISO SONORO; AVISO SONORO E ABERTURA AUTOMÁTICA DA TAMPAS APÓS O TÉRMINO DA CENTRIFUGAÇÃO; TIMER ATÉ 99 MINUTOS; TENSÃO BIVOLT; FREQUÊNCIA 50/60HZ; POTENCIA 500 W; CAPACIDADE DE 28 A 32 X 10 ML, ÂNGULO VARIÁVEL; CONJUNTO COM 28 A 32 CAÇAPAS PARA TUBOS DE 10 MLS	un	1,0000	R\$ 7.600,00	R\$ 7.600,00
856212	00016681	MICROSCÓPIO LED MICROSCÓPIO BINOCULAR LED 3 W DE ALTO BRILHO COM CONTROLE DE	un	1,0000	R\$ 4.390,00	R\$ 4.390,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO****Av. Porto Alegre, 2525 - Centro, Sorriso - MT, 78890-900****CNPJ 03.239.076/0001-62**

		LUMINOSIDADE, OC. 10X/20 MM, OBJETIVAS PLANACROMÁTICAS INFINITAS 4X 10 X 40 XS E 100 XS; BIVOLT. CABEÇA: BINOCULAR SEIDENTOPF; INCLINAÇÃO DE 30°, GIRO DE 360° COM AJUSTE DE DIOPTRIA DUPLA ANTI-FUNGO; DISTÂNCIA INTERPUPILAR: 55-75MM; PLATINA: MECÂNICA COM ÁREA DE 140 MM X 132 MM, ÁREA DE TRABALHO DE 75X45MM COM ESCALA VERNIER DE 0,1MM, COM CHARRIOT DUPLO GRADUADO COM CONTROLE COAXIAL MOVIMENTOS "X" E "Y" FEITOS POR BOTÕES CONJUGADOS À DIREITA, SENDO X 75MM Y 45MM. SISTEMA DE TRAVA PARA LIMITAR A ALTURA DA PLATINA PARA EVITAR QUEBRA DE LÂMINA E AJUSTE DE TORQUE E TENSÃO.				
856214	288953-6	AGITADOR STANDART/ KLINE EV:07 PLATAFORMA SUPERIOR EM AÇO; REVESTIDA COM PINTURA ELETROSTÁTICA (EPÓXI); ACOMPANHA MOLA PARA FIXAR BALÃO ERLEMEYER; ROTAÇÃO AJUSTÁVEL DE 70 A 240 RPM; TEMPORIZADOR ELETRÔNICO; PROGRAMÁVEL ATÉ 99 MIN; OPÇÃO DE TRABALHAR EM MODO PERMANENTE; CAPACIDADE DE 5KG; BIVOLT; DIMENSÕES: L 250 MM X C 250 MM X A 120 MM	un	1,0000	R\$ 1.680,00	R\$ 1.680,00

ERICA DE FATIMA GENTIL - Não Exclusivo**Valor Total:****R\$ 13.050,00**

Código	Cód. TCE	Descrição do item	Unidade	Qtd.	Valor unit.	Valor total
836878	202176-5	COLCHAO ANTIESCARA - EM ESPUMA 100% POLIURETANO, COM TRATAMENTO ANTIALERGICO E ANTIACARO, TIPO CASCA DE OVO, COM DENSIDADE 33, ORTOPEDICO, ALVEOLADO, PERFILADO, USO HOSPITALAR, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA EM OLASTICO TRANSPARENTE - COLCHÃO TIPO CAIXA DE OVO, CONFECCIONADO EM ESPUMA DE POLIURETANO, INDICADO PARA PESSOAS ACAMADAS, PARA EVITAR ÚLCERAS DE PRESSÃO OCASIONADA PELA FALTA DE CIRCULAÇÃO. DENSIDADE: 33. DIMENSÕES: 1,88X0,90X6CM.	un	100,0000	R\$ 78,00	R\$ 7.800,00
856079	344415-5	BALANCA DIGITAL - PARA USO PESSOAL, COM ACIONAMENTO POR PRESSAO AO SUBIR NA PLATAFORMA,CAPACIDADE DE ATE 180KG,GRADUACAO DE NO MAXIMO 100GR,COM PLATAFORMA EM VIDRO TEMPERADO, POSSUINDO TELA DE LCD PARA APRESENTACAO DAS MEDICOES,UNIDADE DE MEDIDA SELECIONAVEL DE KG OU LB,ALIMENTADA POR BATERIA TIPO CR2032, APRESENTA DESLIGAMNETO AUTOMATICO APOS APROXIMADAMENTE 10 SEGUNDOS SEM UTILIZACAO, A BALANCA DEVE INDICAR QUANDO HOVER BATERIA FRACA E/OU EXCESSO DE PESO, DIMENSOES APROXIMADAS DE 300X280X24, PESO APROXIMADO DE 1500GR (PARA GARANTIR A FACILIDADE DE TRANSPORTE E ERGONOMIA),INCLUI MANUAL DE INSTRUCOES, BATERIA CR2032, GARANTIA MINIMA DE 12 MESES PARA A BALANCA, PECAS E SERVICOS	un	50,0000	R\$ 105,00	R\$ 5.250,00

ESFERA MASTER COMERCIAL LTDA - Não Exclusivo**Valor Total:****R\$ 78.720,00**

Código	Cód. TCE	Descrição do item	Unidade	Qtd.	Valor unit.	Valor total
856202	00075041	BIOMBO MÓVEL MODULAR, PARA ADEQUAÇÃO DE PRIVACIDADE EM AMBIENTE HOSPITALAR, COM FACES EM ESTRUTURA DE PERFIL DE ALUMÍNIO EXTRUDADO E FECHAMENTO EM POLICARBONATO. DIMENSÕES: A 1660MM X C 2100MM. FACE MODULAR COM ESPESSURA DE PAREDE MÍNIMA DE 2MM E LARGURA DE 300MM.	un	12,0000	R\$ 6.560,00	R\$ 78.720,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO****Av. Porto Alegre, 2525 - Centro, Sorriso - MT, 78890-900****CNPJ 03.239.076/0001-62**

		SISTEMA DE MOVIMENTAÇÃO DE TODAS AS FACES DO BIOMBO EM UMA ÚNICA VEZ, PARA DUAS FUNÇÕES PRINCIPAIS: - DAR SEGURANÇA AO TRANSPORTE DO BIOMBO, NÃO POSSIBILITANDO A ABERTURA DAS FACES MOVEIS DURANTE ESTE MOVIMENTO, ATRAVÉS DO SISTEMA ROTATIVO, LOCALIZADO NA BASE DO BIOMBO, ACIONADO PELA PONTA DO PÉ. PUXADOR TRASEIRO ANATÔMICO FABRICADO EM PERFIL DE ALUMÍNIO EXTRUDADO. PUXADOR FRONTAL ANATÔMICO EMBUTIDO NO POLICARBONATO.				
--	--	--	--	--	--	--

GAUCHA COMERCIO DE COLCHOES LTDA - Não Exclusivo**Valor Total: R\$ 11.920,00**

Código	Cód. TCE	Descrição do item	Unidade	Qtd.	Valor unit.	Valor total
856170	00058054	COLCHAO - PARA CAMA HOSPITALAR, EM ESPUMA, DENSIDADE 28, COM CAPA EM NAPA IMPERMEAVEL COM ZIPER, DIMENSOES 0,78X1,88X12CM	un	40,0000	R\$ 298,00	R\$ 11.920,00

LONDRIHOSP IMPORTACAO E EXPORTACAO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES EIRELI - Não Exclusivo**Valor Total: R\$ 291.749,80**

Código	Cód. TCE	Descrição do item	Unidade	Qtd.	Valor unit.	Valor total
836728	347081-4	OXIMETRO DE PULSO - PORTATIL NAO INVASIVO PARA MEDIR SATURACAO DE OXIGENIO VISOR COLORIDO,FAIXA DE MEDIDA DE 0 A 100% DE SPO2 E MEDIDA DE PULSO: 30 A 250 BPM,PROVIDO DE CURVA PLETISMOGRAFICA E TENDENCIA,PRECISAO SP02:80 A 100% COM 02 (DOIS) DIGITOS,TEMPO DE RESPOSTA RAPIDO,TEMPO DE ESTABILIZACAO 15 SEGUNDOS APOS COLOCACAO DO SENSOR,ALARME AUDIO VISUAL PARA VALORES MAXIMOS E MINIMOS DE SPO2,E PULSO COM POSSIBILIDADE DE AJUSTE TANTO AUTOMATICO COMO PELO OPERADOR PARA TODOS OS PARAMETROS,ALARME VISUAL PARA SENSOR DESCONECTADO,DEVE ACOMPANHAR: SENSORES REUTILIZAVEIS 02 (DOIS) SENSORES INFANTIS, 02 (DOIS) SENSORES NEONATAIS E 02 (DOIS) SENSORES PARA PACIENTES ADULTOS,PARA USO EM PACIENTES COM DEDOS 8 A 26MM. ASSISTENCIA TECNICA AUTORIZADA NO ESTADO DE MATO GROSSO,REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE - DEVE POSSUIR VISOR COLORIDO DE LCD DE ALTA RESOLUÇÃO, POSSIBILIDADE DE ROTAÇÃO DA TELA (MODO HORIZONTAL OU VERTICAL) E NO MÍNIMO 04 MODOS DE EXIBIÇÃO, INDICAR NÍVEL DE SPO2, FREQUÊNCIA CARDÍACA, FORÇA DE PULSO, ONDA PLESTIMOGRAFICA E TABELA DE TENDÊNCIAS. ALARMES VISUAIS E SONOROS, AJUSTÁVEIS E PROGRAMÁVEIS E TECLA DE SILENCIAMENTO. DEVE POSSUIR CONEXÃO USB PARA COMPUTADORES. SOFTWARE QUE PERMITA ARMAZENAR, VISUALIZAR E COMPARTILHAR EVENTOS. CAPA DE PROTEÇÃO E SUPORTE PARA SUPERFÍCIES PLANAS. DEVE POSSUIR BATERIA RECARREGÁVEL INTEGRADA AO EQUIPAMENTO COM ALIMENTAÇÃO BIVOLT AUTOMÁTICO COM AUTONOMIA MÍNIMA DE 18 HORAS. CAPACIDADE DE MONITORAR PACIENTES ADULTOS, PEDIÁTRICOS E NEONATAIS E NO MÍNIMO 100 HORAS DE TENDÊNCIAS. SEU PESO NÃO DEVE ULTRAPASSAR 300 GRAMAS COM BATERIA. O EQUIPAMENTO DEVE SER APROVADO PELO INMETRO E POSSUIR GARANTIA MÍNIMA DE 01 ANO.	un	5,0000	R\$ 900,00	R\$ 4.500,00
836812	374799-9	OXIMETRO DE PULSO - PORTATIL, NAO INVASIVO PARA MEDIR SATURACAO DE OXIGENIO,FAIXA	un	10,0000	R\$ 1.200,00	R\$ 12.000,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO

Av. Porto Alegre, 2525 - Centro, Sorriso - MT, 78890-900

CNPJ 03.239.076/0001-62

		<p>MEDIDA DE COM ESCALA DE SPO2 DE 70 A 100% - E MEDIDA DE PULSO 30 A 250BPM, PROVIDO DE CURVA PLESTIMOGRAFICA E TENDENCIA,COM RESOLUCAO,PRECISAO DE SPO2 80 A 100 POR CENTO, COM DOIS DIGITOS,COM TEMPO DE RESPOSTA RAPIDA,TEMPO DE ESTABILIZACAO 15 SEGUNDOS, APOS COLOCACAO DO SENSOR,COM ALARMES AUDIOVISUAIS PARA VALORES MAXIMOS E MINIMOS DE SPO2 E PULSO COM POSSIBILIDADE DE AJUSTE TANTO AUTOMATICO COMO PELO OPERADOR PARA TODOS OS PARAMETROS,COM ALARMES VISUAIS PARA SENSOR DESCONECTADO,COM SENSORES REUTILIZAVEIS 02 (DOIS) SENSORES INFANTIL, 02 (DOIS) NEONATAIS E 02 (DOIS) SENSORES PARA PACIENTE ADULTO, PARA USO EM PACIENTES COM DEDOS 8 A 26MM,ADULTOS, PEDIATRICOS E NEONATAIS, ASSISTENCIA TECNICA EM MATO GROSSO. - DEVE POSSUIR VISOR COLORIDO DE LCD DE ALTA RESOLUÇÃO, POSSIBILIDADE DE ROTAÇÃO DA TELA (MODO HORIZONTAL OU VERTICAL) E NO MÍNIMO 04 MODOS DE EXIBIÇÃO, INDICAR NÍVEL DE SPO2, FREQUÊNCIA CARDÍACA, FORÇA DE PULSO, ONDA PLESTIMOGRAFICA E TABELA DE TENDÊNCIAS. ALARMES VISUAIS E SONOROS, AJUSTÁVEIS E PROGRAMÁVEIS E TECLA DE SILENCIAMENTO. DEVE POSSUIR CONEXÃO USB PARA COMPUTADORES. SOFTWARE QUE PERMITA ARMAZENAR, VISUALIZAR E COMPARTILHAR EVENTOS. CAPA DE PROTEÇÃO E SUPORTE PARA SUPERFÍCIES PLANAS. DEVE POSSUIR BATERIA RECARREGÁVEL INTEGRADA AO EQUIPAMENTO COM ALIMENTAÇÃO BIVOLT AUTOMÁTICO COM AUTONOMIA MÍNIMA DE 18 HORAS. CAPACIDADE DE MONITORAR PACIENTES ADULTOS, PEDIÁTRICOS E NEONATAIS E NO MÍNIMO 100 HORAS DE TENDÊNCIAS. SEU PESO NÃO DEVE ULTRAPASSAR 300 GRAMAS COM BATERIA. O EQUIPAMENTO DEVE SER APROVADO PELO INMETRO E POSSUIR GARANTIA MÍNIMA DE 01 ANO. ACOMPANHAR SENSOR PARA USO EM ADULTO.</p>				
838883	347765-7	<p>OXIMETRO DE PULSO - TIPO DE MAO - PORTATIL, NAO INVASIVO PARA MEDIR SATURACAO DE OXIGENIO VISOR COLORIDO,FAIXA DE MEDIDA DE 0 A 100% DE SPO2 E MEDIDA DE PULSO: 30 A 250 BPM,PROVIDO DE CURVA PLETISMOGRAFICA E TENDENCIA,PRECISAO SP02:80 A 100% COM 02 (DOIS) DIGITOS,ALARME AUDIO VISUAL PARA VALORES MAXIMOS E MINIMOS DE SP02,E PULSO COM POSSIBILIDADE DE AJUSTE TANTO AUTOMATICO COMO PELO OPERADOR PARA TODOS OS PARAMETROS,ALARME VISUAL PARA SENSOR DESCONECTADO,DEVE ACOMPANHAR: SENSORES REUTILIZAVEIS 02 (DOIS) SENSORES INFANTIS, 02 (DOIS) SENSORES NEONATAIS E 02 (DOIS) SENSORES PARA PACIENTES ADULTOS,PARA USO EM PACIENTES COM DEDOS 8 A 26MM.,COM BATERIA INTERNA RECAREGAVEL COM DURACAO MINIMA DE 20 HORAS DE UTILIZACAO, POSSIBILIDADE DE CARREGAR A BATERIA INTERNA DIRETAMENTE NA REDE ELETRICA SEM A RETIRADA DA MESMA DO APARELHO, COM INDICACAO DO NIVEL DE BATERIA, O APARELHO DEVE ACOMPANHAR O CARREGADOR,PESO MAXIMO COM BATERIA 0.9KG,GARANTIA MINIMA DE 01 (UM) ANO PARA PECAS E SERVICOS, APOS O ACEITE DEFINITIVO DO EQUIPAMENTO, INSTALACAO E TREINAMENTO OPERACIONAL, MANUAL DE OPERACAO EM PORTUGUES, ASSISTENCIA TECNICA AUTORIZADA NO ESTADO DE MATO GROSSO,REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE.,</p>	un	50,0000	R\$ 1.300,00	R\$ 65.000,00
852803	00055079					

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO****Av. Porto Alegre, 2525 - Centro, Sorriso - MT, 78890-900****CNPJ 03.239.076/0001-62**

		ESFIGMOMANOMETRO - APARELHO DE PRESSÃO ARTERIAL DIGITAL DE MESA, AUTOMÁTICO DE BRANCO METODO DE MEDIDA OSCILOMÉTRICA, MEDE PRESSÃO E A PULSAÇÃO, INFLA DESINFLA E DESLIGA AUTOMATICAMENTE, POSSUI MEMÓRIA DE ALTA PRECISÃO. GABINETE CONSTRUÍDO EM ABS, MOSTRADOR EM CRISTAL LIGIDO E CIRCUITO ELETRONICO MICROPROCESSADO	un	70,0000	R\$ 120,00	R\$ 8.400,00
856082	256891-8	BANCO GIRATORIO MOCHO HOSPITALAR - EM AÇO INOX, GIRATORIO, MECANICO, SEM ENCOSTO, COM ESTOFAMENTO EM POLIURETANO INJETADO E RECOBERTOS EM PVC EXPANDIDO SEM COSTURA, COM BANCO GIRATORIO, FIXO. ASSENTO COM 350MM DE DIÂMETRO/ASSENTO EM CHAPA DE AÇO INOXIDÁVEL DE 0.80MM DE ESPESSURA/ARCO PARA APOIO DOS PÉS EM TUBO DE AÇO INOX REDONDO	un	30,0000	R\$ 200,00	R\$ 6.000,00
856091	225197-3	CADEIRA DE RODAS ADULTO - CADEIRA DE RODAS ADULTO, ESTRUTURA EM AÇO CARBONO, COM TRATAMENTO ANTI-FERRUGINOSO, DESCANSA, PÉS DOBRÁVEIS, EM POLIETILENO, PARA DIMENSÕES APROXIMADAS: 65X100X100 (LARGURA, PROFUNDIDADE E ALTURA, CAPACIDADE DE SUSTENTAÇÃO: 95 KG, TIPO DOBRÁVEL EM X, RODAS DIANTEIRAS GIRATÓRIAS DE 6 POLEGADAS, REVESTIDAS DE BORRACHA, RODAS TRASEIRAS DE 24 POLEGADAS, COM ARO DE IMPULSAO EM AÇO, COM FREIOS INTEGRADOS E PNEUS MACIÇOS, ASSENTO EM MATERIAL LAVAVEL, ENCOSTO EM MATERIAL LAVAVEL	un	50,0000	R\$ 700,00	R\$ 35.000,00
856096	238283-0	CARRO DE CURATIVO - TAMPO E PRATELEIRA EM AÇO INOXIDAVEL, ESTRUTURA EM ARMAÇAO TUBULAR DE 1", TAMPO DE PRATELEIRA EM CHAPA DE AÇO INOX, VARANDAS E SUPORTE PARA BALDE E BACIA CROMADOS, PES COM RODIZIOS DE 3", ACOMPANHA: 01 BALDE E 01 BACIA INOXIDAVEL, DIMENSOES: 0,45 X 0,75 X 0,80 CM, TODOS OS ACESSORIOS NECESSARIOS PARA O COMPLETO FUNCIONAMENTO DO MOVEL, GARANTIA DE 1 ANO, ASSISTENCIA TECNICA NO ESTADO DE MATO GROSSO, REGISTRO DO EQUIPAMENTO OU CADASTRO DE ISENCAO DO MESMO JUNTO A ANVISA, CONFORME RDC 185/2001 E 260/2002.	un	20,0000	R\$ 650,00	R\$ 13.000,00
856106	225114-0	ESCADA HOSPITALAR - ESCADINHA 2 DEGRAUS ESTRUTURA TUBULAR EM AÇO INOX AISI 304 DE 1 DE DIÂMETRO E 1,2 MM DE ESPESSURA SOLDA TIG OU SIMILAR., ESTRUTURA TUBULAR DE 1 DE DIÂMETRO E 1,2 MM DE ESPESSURA., DIMENSÕES 30X22X38 (LARGURA, PROFUNDIDADE E ALTURA), PISO EM DEGRAUS E CANTONEIRAS EM AÇO INOX AISI 304, COM PISO EM BORRACHA ANTIDERRAPANTE, PÉS COM PONTEIRAS DE BORRACHA OU PVC, COM 2 DEGRAUS: SENDO A ALTURA DO 1º DEGRAU EM RELAÇÃO AO PISO = A 20 CM. ISENTO DE REBARBAS. ARMAÇÃO EM TUBOS REDONDOS DE 3/4" INOXIDÁVEL, REFORÇADA. GARANTIA DE 1 ANO	un	60,0000	R\$ 200,00	R\$ 12.000,00
856110	171681-6	ESTETOSCOPIO - BIAURICULAR, AUSCULTADOR DUPLO EM AÇO INOX ADULTO/INFANTIL, COM DISFRAGMA RESISTENTE E REMOVIVEL DE ALTA SENSIBILIDADE, TAMANHO ADULTO/INFANTIL, CONJUNTO BIAURICULAR EM AÇO INOX FLEXIVEL NA CURVATURA DO TUBO Y, COM OLIVAS SUBSTITUIVEIS EM PLASTICO RESISTENTE COM ACABAMENTO SEM REBARBAS., ACONDICIONADO EM CONFORME EDITAL. PARA PACIENTES ADULTOS E PEDIÁTRICO, CAMPANULA DUPLA, AJUSTÁVEIS PARA OBTER A TENSÃO DESEJADA, QUE PERMITE AJUSTE EM 15°	un	30,0000	R\$ 25,00	R\$ 750,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO****Av. Porto Alegre, 2525 - Centro, Sorriso - MT, 78890-900****CNPJ 03.239.076/0001-62**

		PERMITE MELHOR ERGONOMIA. DEVE POSSUIR OLIVAS EM NANO TECNOLOGIA, COM ANEL NÃO FRIO QUE PROPORCIONA CONFORTO TÉRMICO AO PACIENTE. GARANTIA MÍNIMA DE QUATRO ANOS, COMPROVADAS ATRAVÉS DO MANUAL DA ANVISA.				
856115	00069682	FOCO DE LUZ - CLINICO LED, HASTE FLEXÍVEL CROMADA, REGULAGEM DE ALTURA MINIMA DE 1,10 A 1,40M, BASE COM NO MINIMO 5 RODÍZIOS, PARA MAIOR ESTABILIDADE, PINTURA EPÓXI DE ALTA RESISTÊNCIA NA COR BRANCA, VOLTAGEM BIVOLT, TRATAMENTO ANTIFERRUGINOSO COM PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ, SPOT EM CHAPA DE AÇO COM ACABAMENTO PINTADO PARA ACONDICIONAR 1 LÂMPADA DE LUZ LED. ACOMPANHA LÂMPADA, RODÍZIOS GIRATORIOS, SENDO NO MINIMO 01 (UM) COM FREIO. GARANTIA DE 01 ANO	un	20,0000	R\$ 190,00	R\$ 3.800,00
856117	41200-7	SUPORTE PARA SACO HAMPER - MOVEL, EM AÇO INOX, COM TUBO REDONDO DE 1" X 1,20MM, ARO DE TUBO REDONDO D E 3" X 1,20MM E RODAS DE 3", DIMENSOES: 0,50 X 0,90 M, PÉS COM RODÍZIOS GIRATÓRIOS, REFORÇO INFERIOR PARA OS PÉS, SACO EM TECIDO DE ALGODÃO CRÚ COM CORDALHAS.	un	10,0000	R\$ 200,00	R\$ 2.000,00
856118	288093-8	INALADOR 1 SAIDA - NEBULIZADOR COM 01 SAIDA, PORTATIL, INALADOR A AR COMPRIMIDO, COM POTÊNCIA MINIMA DE 1/10 HP, ISENTO DE OLEO, COM SISTEMA AUTOLUBRIFICANTE, 02 KITS COMPLETOS PARA NEBULIZACAO ADULTA, 02 PARA NEBULIZACAO INFANTIL, TODOS OS ACESSÓRIOS NECESSÁRIOS PARA O COMPLETO FUNCIONAMENTO DO APARELHO,VAZAO MINIMA DE AR DE 10 LITROS/MINUTOS APROXIMADAMENTE, INTERRUPTOR LIGA E DESLIGA, ALIMENTACAO ELETRICA 220V - 60HZ, MANUAIS, GARANTIA, ASSISTENCIA TECNICA AUTORIZADA NO ESTADO DE MATO GROSSO, REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE.	un	30,0000	R\$ 105,00	R\$ 3.150,00
856130	289509-9	LARINGOSCOPIO COM LAMINAS CURVAS: LARINGOSCOPIO - ADULTO, MATERIAL INOXIDÁVEL,SISTEMA DE ILUMINACAO POR FIBRA OPTICA, DEVE ACOMPANHAR UM CABO ADULTO, DUAS LAMPADAS SOBRESSALENTE, DOIS GUIA PARA ENTUBACAO.,PERMITE OS PROCEDIMENTOS, ENTUBAÇÃO ENDOTRAQUEAL, ASPIRAÇÃO DA OROFARINGE E TRAQUÉIA, INTRODUÇÃO DIRIGIDA DE SONDA NASOGÁTRICA E ETC,04 LÂMINAS CURVAS DE Nº 2, 3, 4 E 5##,SISTEMA DE ILUMINAÇÃO DE ALTA LUMINOSIDADE, LAMPADAS COM ACABAMENTO FOSCO CONTRA REFLEXÃO DE LUZ,PARA EFEITOS DE ANÁLISE E PARECER TÉCNICO DEVE ACOMPANHAR A PROPOSTA CATALOGO OU FOLDER EM PORTUGUES COM INFORMACOES QUE PERMITAM IDENTIFICAR AS CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS DO PRODUTO OFERTADO,BOLSA PARA ACONDICIONAMENTO DO CONJUNTO, NOME E ENDEREÇO DO RESPONSÁVEL PELA ASSISTÊNCIA TÉCNICA AUTORIZADA PELO FABRICANTE NO ESTADO DE MATO GROSSO##,É NECESSARIO QUE ACOMPANHE O EQUIPAMENTO BOLSA PARA ACONDICIONAMENTO DO CONJUNTO, TODOS OS ACESSORIOS PARA O COMPLETO FUNCIONAMENTO DE TODAS AS FUNCOES DO APARELHO. GARANTIA MÍNIMA DE 01 (UM) ANO PARA PEÇAS E SERVIÇOS MANUAL DE OPERAÇÃO. ASSISTÊNCIA TÉCNICA NO ESTADO DE MATO GROSSO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.###KIT LARINGOSCÓPIO COM 5 LÂMINAS CURVAS CONVENCIONAL LED 1, 2, 3, 4 E 5 + CABO ADULTO E INFANTIL.TODAS AS LÂMINAS E CABOS	un	5,0000	R\$ 1.000,00	R\$ 5.000,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO****Av. Porto Alegre, 2525 - Centro, Sorriso - MT, 78890-900****CNPJ 03.239.076/0001-62**

		REUTILIZÁVEIS SÃO TOTALMENTE AUTOCLAVÁVEIS.MATERIAL DE CONFEÇÃO: AÇO INOXIDÁVEL TAMANHOS DA LÂMINA: 1, 2, 3,4 E 5 E CASE EM MATERIAL RIGIDO MALETA.				
856131	00024645	LARINGOSCOPIO - DE FIBRA OTICA, LARINGOSCOPIO ADULTO COM CABO, EM AÇO INOXIDÁVEL E ALIMENTAÇÃO ATRAVÉS DE NO MÍNIMO 02 (DUAS) PILHAS MÍDIAS, COM LÂMPADA DE LED COM VIDA ÚTIL APROXIMADA DE 40.000 HORAS, COM LÂMINA CONVENCIONAL, FABRICADA EM AÇO INOXIDÁVEL, A PROVA DE FERRUGEM, ACOMPANHA TRÊS LÂMINAS CURVAS NOS SEGUINTE TAMANHOS: N.º 3, 4 E 5; ACOMPANHA TRÊS LÂMINAS RETAS NOS SEGUINTE TAMANHOS: N.º 3, 4 E 5, ACOMPANHA CABO ADULTO E ESTOJO.### KIT LARINGOSCÓPIO COM 5 LÂMINAS CURVAS CONVENCIONAL LED 1, 2, 3, 4 E 5 + CABO ADULTO E INFANTIL.TODAS AS LÂMINAS E CABOS REUTILIZÁVEIS SÃO TOTALMENTE AUTOCLAVÁVEIS.MATERIAL DE CONFEÇÃO: AÇO INOXIDÁVEL TAMANHOS DA LÂMINA: 1, 2, 3,4 E 5 E CASE EM MATERIAL RIGIDO MALETA.	un	5,0000	R\$ 1.500,00	R\$ 7.500,00
856139	110975-8	MESA MAYO INOX: MESA DE MAYO EM AÇO INOX, SOBRE RODÍZIO, BASE ALTURA REGULÁVEL POR BORBOLETA, MÍNIMA0,77, MÁXIMA1,2M, MEDINDO 20X20X1,2 M MESA DE MAYO EM ESTRUTURA TUBULAR EM AÇO INOX, BASE TIPO GARFO EM AÇO INOXIDÁVEL, SOBRE RODÍZIOS DE 2POLEGADAS, COM BANDEJA EM AÇO INOX, INCLUI: GARANTIA MÍNIMA DE 01 ANO. - COM BASE EM ARMAÇÃO TUBULAR DE AÇO INOX, DOIS RODÍZIOS GIRATÓRIOS. HASTE SUPERIOR EM AÇO INOX, COM ALTURA REGULÁVEL POR MANDRIL OU MANÍPULO. BANDEJA EM AÇO INOX.	un	20,0000	R\$ 250,00	R\$ 5.000,00
856143	00018134	NEGATOSCOPIO - DE PAREDE 1 (UM) CORPO, BIVOLT, CONSTRUÍDO EM CHAPA DE AÇO ESMALTADA, COM FRENTE EM ACRÍLICO BRANCO LEITOSO, COM FIXADOR DE RADIOGRAFIAS EM AÇO INOX, ILUMINAÇÃO ATRAVÉS DE LÂMPADA LED, DIMENSÕES 38 CM X48 CM X 11 CM, CABO ELÉTRICO COM 1,50M, INTERRUPTOR LIGA/DESLIGA.	un	20,0000	R\$ 249,99	R\$ 4.999,80
856146	00038694	OXÍMETRO DE PULSO PORTÁTIL DE DEDO - UTILIZADO PARA VERIFICAÇÃO CONTÍNUA DA SATURAÇÃO PERIFÉRICA DE OXIGÊNIO NO SANGUE E FREQUÊNCIA DE PULSO EM PACIENTE. TELA LCD COLORIDA, 6 MODOS DE EXIBIÇÃO DE TELA, 10 NÍVEIS DE AJUSTE DO BRILHO, INTERIOR DO CLIP DO DEDO CONFECCIONADO EM BORRACHA MÉDICA ANTI- ALÉRGICA, CURVA PLETISMOGRÁFICA E GRÁFICO DE SINAL, DISPLAY CONFIGURÁVEL E GRÁFICO DE SINAL, DISPLAY CONFIGURÁVEL PARA FACILITAR A VISUALIZAÇÃO DA TELA, BAIXO CONSUMO DE ENERGIA, 2 BATERIAS RECARREGÁVEIS, 01 COLAR DE TRANSPORTE, 01 MANUAL DE FUNCIONAMENTO EM PORTUGUÊS. CARACTERÍSTICAS:- VISOR EM TECNOLOGIA OLED, MELHOR VISUALIZAÇÃO EM QUALQUER CONDIÇÃO DE LUMINOSIDADE - INFORMA SATURAÇÃO (SAT O2) E FREQUÊNCIA CARDÍACA - CURVA PLETISMOGRÁFICA - CAPA PROTETORA EM SILICONE E ESTOJO PARA ARMAZENAMENTO - 1 ANO DE GARANTIA ITENS INCLUSO: - 01 OXÍMETRO DE PULSO OLED - 01 ESTOJO PARA TRANSPORTE - 01 CAPA DE PROTEÇÃO DE SILICONE - 01 CORDÃO DE TRANSPORTE - 02 PILHAS AAA - 01 MANUAL DE INSTRUÇÕES PRODUTO COM SELO DO INMETRO CERTIFICADO PELA ANVISA 80275310062 VISOR COM TECNOLOGIA LED DE ALTO CONTRASTE E FÁCIL LEITURA!- VISOR EM TECNOLOGIA LED DE ALTO	un	50,0000	R\$ 70,00	R\$ 3.500,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO****Av. Porto Alegre, 2525 - Centro, Sorriso - MT, 78890-900****CNPJ 03.239.076/0001-62**

		CONTRASTE, FACILITANDO A VISUALIZAÇÃO DOS RESULTADOS - INFORMA SATURAÇÃO (SPO2) E FREQUÊNCIA CARDÍACA - CAPA PROTETORA EM SILICONE E ESTOJO.				
856147	400500-7	PAS PARA DESFIBRILADOR ADULTO - EM MATERIAL RESISTENTE COM ALTA DURABILIDADE, PAS DE USO INTERNO, PINTURA DAS PAS COM TINTA ISOLANTE ELETRICA, ADULTO, REUSAVEL, COMPATIVEL COM CARDIOVERSOR CMOS DRAKE MODELO LIFE 400 PLUS FUTURA, PAS INTERNAS.	un	10,0000	R\$ 500,00	R\$ 5.000,00
856148	400509-0	PAS PARA DESFIBRILADOR PEDIÁTRICO - EM MATERIAL RESISTENTE COM ALTA DURABILIDADE, PAS DE USO INTERNO, PINTURA DAS PAS COM TINTA ISOLANTE ELETRICA, PEDIATRICO, REUSAVEL, COMPATIVEL COM CARDIOVERSOR CMOS DRAKE MODELO LIFE 400 PLUS FUTURA, PAS INTERNAS	un	10,0000	R\$ 500,00	R\$ 5.000,00
856161	228926-1	SUPORTE DE BRAÇO PARA INJEÇÃO COM SUPORTE DE INÓX: BASE E COLUNA ESMALTADA, HASTE EM AÇO CARBONO COM ALTURA REGULAVEL, EM AÇO INOX ARTICULADA COM A HASTE - CONSTRUÍDA COM COLUNA EM TUBOS REDONDOS E MANDRIL PARA REGULAGEM DE ALTURA. BASE EM TRÊS OU QUATRO PÉS DE FERRO CHATO COM PONTEIRAS. TRATAMENTO ANTI-FERRUGINOSO E PINTURA ELETROSTÁTICA À PÓ. HASTE EM TUBO DE AÇO COM ACABAMENTO CROMADO, CONCHA PARA APOIO DE BRAÇO EM AÇO INOXIDÁVEL. DIMENSÕES: ALTURA MÍNIMA DE 0,85M E MÁXIMA DE 1,25M.	un	30,0000	R\$ 100,00	R\$ 3.000,00
856162	00069676	SUPORTE DE SORO COM RODIZIO: EM INOX, ESTRUTURA TUBULAR INOX, PEDESTAL COM REGULAGEM DE ALTURA, 4 GANCHOS PARA SORO, PES COM RODIZIOS, PRODUTO COM REGISTRO NA ANVISA. SUPORTE DE SORO COM ALTURA REGULAVEL, BASE EM NYLON INJETADO COM 05 PÉS COM RODIZIOS GIRATÓRIOS DE 2"	un	30,0000	R\$ 105,00	R\$ 3.150,00
856184	225021-7	MONITOR DE PARAMETROS FISIOLÓGICOS - PARA MONITOR MULTIPARAMETRO: ECG, RESPIRAÇÃO, O2 E PNI UTI, PORTÁTIL, MICROPROCESSADO, NÃO INVASIVO, CAPAZ DE APRESENTAÇÃO SIMULT. DE 08 CURVAS DE DIF. PARAMETROS NA TELA, TECLADO DE MEMBRANA OU BOTÃO ROTATIVO, CAPAZ DE SIMULAR SINAIS VITAIS P/UTILIZAÇÃO DURANTE TREINAMENTO DE USUÁRIOS, ATUALIZAÇÃO VIA SOFTWARE S/ NECESSIDADE TROCA DE COMPONENTES INTERNOS, POSSIBILIDADE DE CONEXÃO DE MÓDULOS DE DÉBITO CARDÍACOS (DC), DE ANÁLISE DE AGENTES ANESTÉSICOS E DE CAPNOGRAFIA, BIS, EEG, E DC POR TECNOLOGIA PICCO, SAÍDA P/COMPUTADOR E/OU CENTRAL DE MONITORIZAÇÃO, TELA DISPLAY TIPO CRISTAL LÍQUIDO, COLORIDO DE, NO MÍNIMO 15", MEDINDO PRESSÃO PARAMETRO DE PRESSÃO NÃO INVASIVA MEDIDA DA PRESSÃO ARTERIAL SISTÓLICA, DIASTÓLICA E MÉDIA, POR MEIO NÃO INVASIVO (ESCALA DE 30 A 270 MMHG), ALARMES AUDIOVISUAIS PARA ALTA E BAIXA PRESSÃO ARTERIAL, MEDINDO TEMPERATURA PARAMETRO DE TEMPERATURA ESCALA DE 0 A 45 GRAUS CENTÍGRADOS, COM DIVISÃO DE 0,2 GRAUS CENTÍGRADOS, ALARMES AUDIOVISUAIS DE TEMPERATURA MÁXIMA E MÍNIMA, CABO DE TEMPERATURA, APRESENTANDO O SINAL ELETROCARDIOGRÁFICO (ECG) MONITORIZAÇÃO DE ECG COM APRESENTAÇÃO SIMULTÂNEA DE 3 TRAÇADOS, 7 DERIVAÇÕES COM TRAÇADO CONGELÁVEL, REGISTRO DE FREQUÊNCIA CARDÍACA DE 15 A 250BPM, DETECÇÃO AUTOMÁTICA DE PULSO DE MARCA-PASSO, DETECÇÃO DE SEGMENTO ST, ANÁLISE DE	un	15,0000	R\$ 5.000,00	R\$ 75.000,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO****Av. Porto Alegre, 2525 - Centro, Sorriso - MT, 78890-900****CNPJ 03.239.076/0001-62**

		ARRITMIAS. APRESENTANDO OXIMETRIA CURVA PLETISMOGRAFICA E VALOR ESCALA DE MEDICAO 1 A 100% DE SPO2, ALARMES AUDIOVISUAIS AJUSTAVEIS PARA ALTA E BAIXA SPO2, PARAMETRO DE RESPIRACAO. INFORMACOES COMPLEMENTARES VIDE EDITAL.				
856220	430099-8	OTOSCOPIO - COM ILUMINACAO EM FIBRA OTICA, COM ABERTURA PARA CONEXAO DE INSUFLADOR, COM AMPLIACAO DE NO MINIMO 3X, E LENTE DE VISUALIZACAO GIRATORIA, COM LAMPADA LED DE ALTO DESEMPENHO, LUZ CLARA E HOMOGENEA, TEMPERATURA DE COR DE APROXIMADAMENTE 400K, COM DURACAO DE NO MINIMO 20000 HORAS, COM CABO EM PLASTICO DE ALTA QUALIDADE, PARA DUAS PILHAS MEDIAS, DEVE ACOMPANHAR: ESPECULOS - 5 DE 4MM, E 5 DE 2.5MM, E OS DEMAIS ACESSORIOS NECESSARIOS AO PERFEITO FUNCIONAMENTO DO EQUIPAMENTO, COM ESTOJO, MANUAL DE OPERACAO EM PORTUGUES, GARANTIA MINIMA DE 12 MESES, ASSISTENCIA TECNICA, REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE	un	30,0000	R\$ 300,00	R\$ 9.000,00

MARCOS RIBEIRO E CIA LTDA - Não Exclusivo**Valor Total:****R\$ 63.130,00**

Código	Cód. TCE	Descrição do item	Unidade	Qtd.	Valor unit.	Valor total
836125	233175-6	BALANÇA ANTROPOMÉTRICA DIGITAL ADULTO, DE PELO MENOS 200 KG, BASE EM FERRO FUNDIDO PINTADO EM EPÓXI COM TRATAMENTO ANTICORROSIVO, PLATAFORMA EM CHAPA DE AÇO REFORÇADO COM TAPETE DE BORRACHA ANTIDERRAPANTE, COLUNA EM TUBO DE AÇO COM TRATAMENTO ANTICORROSIVO PINTADO EM EPÓXI, INDICADOR LUMINOSO PROPORCIONANDO BOA VISIBILIDADE DO PESO, ESPECIALMENTE EM AMBIENTES COM POUCA ILUMINAÇÃO, REGUA ANTROPOMÉTRICA EM ALUMÍNIO ANOTIZADO EMBUTIDO NA COLUNA, DEVE POSSUIR ZERAGEM DE PESO AUTOMÁTICO, E TECLA TARA, DIVISÃO DE FRAÇÃO 100 GR. COM DISPLAY DE 06 DÍGITOS (PESO), COM ANTROPÔMETRO PARA MEDIR ALTURAS COM ESCALA DE ATÉ 2,00 M COM GRADUAÇÃO DE 0,5 CM EM 0,5 CM, MANUAL DE OPERAÇÃO E SERVIÇOS, TODOS OS DISPOSITIVOS NECESSARIOS AO COMPLETO FUNCIONAMENTO DO EQUIPAMENTO, GARANTIA MÍNIMA DE 01 ANO PARA PEÇAS E SERVIÇOS, ASSISTENCIA TECNICA AUTORIZADA PELO FABRICANTE NO ESTADO DE MATO GROSSO, CERTIFICADO DE CALIBRAÇÃO DO INMETRO. - BALANÇA ANTROPOMÉTRICA ADULTO DIGITAL 200KG: ESTRUTURA FABRICADA EM CHAPA DE AÇO CARBONO PINTADA. CAPACIDADE DE PESAGEM ATÉ 200 KILOS COM DIVISÕES A CADA 50 GRAMAS TAMANHO DA PLATAFORMA DE PESAGEM 38 CENTÍMETROS X 29 CENTÍMETROS SUA RÉGUA ANTROPOMÉTRICA MEDE ATÉ 2,00 METROS, SENDO FABRICADA EM ALUMÍNIO ANODIZADO, E A MARCAÇÕES DE ALTURA A CADA 0,5 CENTÍMETRO. POSSUI TAPETE ANTIDERRAPANTE DE BORRACHA PARA MAIOR SEGURANÇA DA PESSOA QUE SERÁ PESADA. OS PÉS DE APOIO DA BALANÇA POSSUEM REGULAGEM PARA NIVELAMENTO DE ACORDO COM O PISO ONDE SERÁ INSTALADA. POSSUI FUNÇÃO DE TARA PAINEL LCD DIGITAL COM 6 DÍGITOS. VOLTAGEM BIVOLT AUTOMÁTICO 90 A 240 V. CERTIFICAÇÃO IMETRO/IPEM. GARANTIA DE 01 ANO.	UN	35,0000	R\$ 1.310,00	R\$ 45.850,00
856078	392751-2	BALANÇA ANTROPOMÉTRICA ADULTO MECÂNICA: BALANCA PLATAFORMA DE ESTRUTURA EM	un	10,0000	R\$ 1.728,00	R\$ 17.280,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO****Av. Porto Alegre, 2525 - Centro, Sorriso - MT, 78890-900****CNPJ 03.239.076/0001-62**

		CHAPA DE ACO CARBONO, TIPO MECANICA, PLATAFORMA MEDINDO 540 X 380MM E ALTURA DE 1,20M, CAPACIDADE 300KG COM DIVISOES DE 100G, PESAGEM MINIMA DE 2KG, REGUA ANTROPOMETRICA COM ESCALA DE 2,00M EM ALUMINIO ANODIZADO COM ESCALA DE 0,5CM, TAPETE EM BORRACHA ANTI-DERRAPANTE, PES REGULAVEIS, REGUA EMA CO CROMADO, CURSOR INOXIDAVEL, DEMAIS ACESSORIOS PARA O BOM FUNCIONAMENTO DO EQUIPAMENTO, GARANTIA 01 ANO E SELO INMETRO.				
--	--	--	--	--	--	--

MERCANTEX COMERCIO E REPRESENTACOES DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA - Não Exclusivo**Valor Total:****R\$ 7.800,00**

Código	Cód. TCE	Descrição do item	Unidade	Qtd.	Valor unit.	Valor total
856075	51322-9	ASPIRADOR DE SECRECAO MANUAL PORTATIL - DE PLASTICO RIGIDO, ATOXICO, APIROGENICO, MOLDADO NO FORMATO DE PISTOLA, C/ GATILHO P/ BOMBEAMENTO DAS SECRECOES, USO REUTILIZAVEL, COMPOSTO DE CANULAS, E RECIPIENTES PARA ARMAZENAMENTO DAS SECRECOES, CANULA SEMI-RIGIDA E MOLDAVEL, SENDO 03 NO TAMANHO ADULTO E 02 NO TAMANHO INFANTIL, RECIPIENTE COM CAPACIDADE MINIMA DE 200ML DESCARTAVEL, ROTULAGEM RESPEITANDO O DECRETO LEI 79094/77 ART.31 L.8078/90 PORT. CONJ.N.1 DE 23/1/96-M.SAUDE, APRESENTACAO CONFORME DECRETO LEI 79094/77 COMBINADO COM O ART.31 DA LEI 8078/90	un	10,0000	R\$ 780,00	R\$ 7.800,00

MTB TECNOLOGIA LTDA - Não Exclusivo**Valor Total:****R\$ 30.000,00**

Código	Cód. TCE	Descrição do item	Unidade	Qtd.	Valor unit.	Valor total
856203	238746-8	CENTRAL DE MONITORACAO FISIOLOGICA MULTIPARAMETROS - PARA O MINIMO DE CAPACIDADE PARA GERENCIAR ATÉ 08 CENTRAIS SIMULTANEAS, PODENDO SER EXPANDIDO PARA MONITORACAO DE NO MINIMO 1280 LEITOS, COMPATIVEL COM MONITORES, C/CARACTERISTA TIPO PROTOCOLO DE COMUNICACAO COMPATIVEL COM MONITORIZACAO ADQUIRIDA, PARA OS PARAMETROS DE E.C.G, SPO2, CO2, PNI E PI. ENTRE OUTROS, COMUNICACAO COM A REDE DO HOSPITAL, SOFTWARE DESENVOLVIDO EM PLATAFORMA WINDOWS, CONEXAO PADRAO HL7 E TCP/IP, DEVERA VIR COM SOFTWARE DE MONITORACAO REMOTA, DE ULTIMA GERACAO, WINDOWS SERVER 2003 OU SUPERIOR, CITRIX METAFRAME XP OU SUPERIOR, 10 LICENÇAS DE ACESSO P/ WINDOWS, 10 LICENÇAS P/ TERMINAL SERVICE, 5 LICENÇAS DE ACESSO MICROSOFT P/ CLIENTES CITRIX ICA OU EQUIVALENTE., SERVIDOR DE BANCO DE DADOS UTILIZADO PARA TRANSMITIR E COMPARTILHAR INFORMACOES EM TEMPO REAL ENTRE AS DIVERSAS CENTRAIS DE INFORMACAO NAS QUAIS ESTAO CONECTADOS OS MONITORES BEIRA DE LEITOS., MONITOR CONSTITUIDO DE COMPUTADOR COM TELA LCD COLORIDO COM MATRIZ ATIVA DE ALTA RESOLUCAO, TAMANHO EM TORNO DE 17 POLEGADAS, DE ULTIMA GERACAO, APRESENTACAO DE , COM CONGELAMENTO DE IMAGEM INDIVIDUAL P/ QUALQUER LEITO, ALARME VISUALIZACAO DOS ALARMES AUDIOVISUAIS, FORMAS DE ONDA, VALORES NUMERICOS E CURVAS DE TENDENCIAS LEITO A LEITO, ENTRE OS MONITORES DA REDE, REGISTRO AUTOMATICO, QUANDO DA OCORRENCIA DE ALARME , EVOLUCAO DEVERA POSSIBILITAR A	un	1,0000	R\$ 30.000,00	R\$ 30.000,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO****Av. Porto Alegre, 2525 - Centro, Sorriso - MT, 78890-900****CNPJ 03.239.076/0001-62**

		EVOLUCAO DE ATE 96 HORAS DE TODOS OS PARAMETROS, PARA TODOS OS LEITOS COM REGISTROS, ACOMPANHA: 01 CABO DE FORCA (POR MONITOR) CABOS PARA CONEXAO IMPRESSORA A LASER 01 NO-BREAK COM ENTRADA 220V E SAIDA 220/110V, INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES VIDE EDITAL.				
--	--	---	--	--	--	--

OLIMPIO EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI - Não Exclusivo**Valor Total:****R\$ 191.273,00**

Código	Cód. TCE	Descrição do item	Unidade	Qtd.	Valor unit.	Valor total
836747	228908-3	POLTRONA HOSPITALAR - PARA TIPO RECLINÁVEL, ESTRUTURA EM TUBOS DE AÇO DE 1" DE DIÂMETRO COM ESPESSURA DE 1,2MM, COM TRATAMENTO ANTI-FERRUGINOSO E ACABAMENTO EM PINTURA EPOXI. SOLDA TIG OU SIMILAR, ASSENTO, ENCOSTO RECLINÁVEL E DESCANSA-PÉS EM ESPUMA DE POLIURETANO INJETADA, COM 10CM DE ESPESSURA, REVESTIDO EM COURVIN, NA COR PRETA, COM BRACOS BRACOS E DESCANSA-PES INCORPORADOS A CADEIRA, COM ACIONAMENTO POR DISPOSITIVO LATERAL, DIMENSOES: DIMENSÕES APROXIMADA: (70 X 90 X 90)CM (LARGURA, PROFUNDIDADE E ALTURA), INCLUI: PÉS COM PONTEIRAS DE BORRACHA ALTURA MÍNIMA DO ASSENTO: 45 CM. - MATERIAL DE CONFECÇÃO ARMAÇÃO BAIXA AÇO/FERRO PINTADO, ASSENTO/ENCOSTO ESTOFADO COURVIN, CAPACIDADE 120 KG, RECLINAÇÃO ACIONAMENTO MANUAL, DESCANSO PARA OS PÉS INTEGRADO.	un	30,0000	R\$ 697,00	R\$ 20.910,00
856095	228415-4	CAMA HOSPITALAR ADULTO - CAMA DE RECUPERAÇÃO HOSPITALAR ADULTO, COM GRADES EM AÇO INOXIDAVEL AISI 304, CABECEIRA E PESEIRA CONSTRUÍDO EM POLIURETANO EXPANDIDO REMOVÍVEIS COM PINTURA EM EPOXI SECADA EM ESTUFA, NAS DIMENSOES TOTAIS (C X L X A) DE DIMENSOES APROXIMADAS: COMPRIMENTO 1,90M X LARGURA 0,90M X ALTURA 0,80M, RODAS ESPECIAIS DE ARO DE BORRACHA DE 250MM DE DIAMETRO E 02 BREQUES EM DIAGONAL, ESTRUTURA LEITO RÍGIDO EM AÇO INOXIDAVEL AISI 304, PROPRIO PARA MASSAGENS CARDÍACAS, SEM SALIÊNCIAS OU REBARBAS QUE ESGARCEM A ROUPA DA CAMA, ESTRADO MOVIMENTO FAWLER, FLEXÃO E TRENDLEMBURG ATRAVÉS DE 02 MANÍVELAS CROMADAS ESCAMOTEÁVEIS, CABECEIRA FACILMENTE REMOVÍVEL PARA CASOS DE EMERGENCIA, PESEIRA FACILMENTE REMOVÍVEL PARA CASOS DE EMERGENCIA, COM PARA-CHOQUES PARA-CHOQUE DE BORRACHA EM TODA VOLTA, COM GRADES LATERAIS GRADES DE ABAIXAR DOS 02 LADOS EM TUBO DE AÇO REDONDO CROMADO, PISTAO DA GRADE EM AÇO INOXIDAVEL, PROVIDO DE TRAVAS DE FACIL ACIONAMENTO, COM COLCHAO COLCHAO NAS DIMENSOES DA CAMA EM POLIURETANO, DENSIDADE 33, ESPESSURA 12CM, REVESTIDO EM COURVIN COM FECHAMENTO TERMICO SEM COSTURA, ACOMPANHANDO SUPORTE PARA SORÓ EM AÇO INOX, DEMAIS ACESSÓRIOS AO COMPLETO FUNCIONAMENTOS DO EQUIPAMENTO GARANTIA MÍNIMA DE 01 (UM) ANO PARA PEÇAS E SERVIÇOS ASSISTÊNCIA TÉCNICA NO ESTADO DE MT, REGISTRO DO EQUIPAMENTO OU CADASTRO DE ISENCAO DO MESMO JUNTO A ANVISA, CONFORME RDC 185/2001 E 260/2002, LAUDO OU COMPROVANTE DA LIGA AISI DO AÇO INOXIDAVEL ACIMA DESCRITO	un	20,0000	R\$ 4.489,00	R\$ 89.780,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO****Av. Porto Alegre, 2525 - Centro, Sorriso - MT, 78890-900****CNPJ 03.239.076/0001-62**

856133	00025432	MACA GINECOLOGICA: MESA GINECOLOGICA - CONFECCIONADA EM ACO CARBONO, ESTOFADO COM NO MINIMO 5CM DE ESPESSURA, DENSIDADE MINIMA D28 REVESTIDO EM COURVIN; LEITO DIVIDIDO EM 03 SECOES, DORSO, ASSENTO E PERNAS; AJUSTE DA ALTURA MANUAL; ACOMPANHA PERNEIRA OU PORTA CALCANHAR E SUPORTE PARA LENCOL; CAPACIDADE MINIMA DE 120 KG. GARANTIA MINIMA DE 01 ANO CONTRA DEFEITOS DE FABRICACAO. -#PORTA-COXAS REVESTIDO REMOVÍVEIS E REGULÁVEIS EM ALTURA FABRICADO EM POLIURETANO COM ALMA DE ALUMÍNIO PROPORCIONANDO DURABILIDADE E CONFORTO, ESTRUTURA DA MACA A ESTRUTURA DA MACA GINECOLÓGICA É FABRICADA EM TUBO DE AÇO CARBONO E SÃO REVESTIDOS COM PINTURA ELETROSTÁTICA CONFERINDO GRANDE RESISTÊNCIA QUÍMICA E MECÂNICA CONTRA IMPACTOS, CORROSÃO E RADIAÇÃO, DEIXANDO O ACABAMENTO FINAL DE ALTO NÍVEL E COM DURABILIDADE MAIOR DO QUE OS PROCESSOS NORMAIS DE PINTURA. POSSUI SUPORTE PARA PAPEL LENÇOL INTEGRADO A ESTRUTURA COM FIXAÇÃO ATRAVÉS DE MANIPULO. LEITO DA MACA O LEITO DA MACA GINECOLÓGICA É DIVIDIDO EM 3 PARTES E CONTA COM ESPUMA DE DENSIDADE D26 (REAL) E REVESTIDO COM MATERIAL DE ÓTIMA QUALIDADE E DURABILIDADE. O ENCOSTO PODE SER REGULADO EM 5 NÍVEIS ATRAVÉS DE CREMALHEIRA CROMADA SENDO AS SEGUINTE INCLINAÇÕES, 60 GRAUS, 50 GRAUS, 40 GRAUS, 30 GRAUS E A POSIÇÃO RETA PROPORCIONANDO MAIOR CONFORTO AO PACIENTE. O ASSENTO É FIXO E CONTA COM DIMENSÕES VISANDO O CONFORTO DO PACIENTE. A PESEIRA POSSUI REGULAGEM DE INCLINAÇÃO EM 4 NÍVEIS SENDO TOTALMENTE LEVANTADA, 20 GRAUS, 40 GRAUS E TOTALMENTE ABAIXADA E SEU MOVIMENTO PODE SER REALIZADO ATRAVÉS DE MANIPULO LATERAL FACILITANDO O MANUSEIO PARA O PROFISSIONAL.	un	10,0000	R\$ 1.141,76	R\$ 11.417,60
856160	228926-1	SUPORTE DE BRAÇO PARA INJEÇÃO: BASE EM TRIPÉ COM PLÁSTICO INJETADO, EM INOX, COM ACABAMENTO TODO CROMADO, HASTE ESTRUTURA COMPOSTA POR COLUNA RECEPTORA EM TUBO DE INOX DE 1" DE DIÂMETRO E 1,2MM DE ESPESSURA, COM HASTE DE ¾" EM AÇO INOX, CONCHA EM AÇO INOX AISI 304, COM MOVIMENTOS E ALTURA REGULÁVEIS DIMENSÕES APROXIMADAS: 85 A 125 CM (ALTURAS MÍNIMA E MÁXIMA) GARANTIA MÍNIMA DE 01 (UM) ANO EM PEÇAS E SERVIÇOS ASSISTÊNCIA TÉCNICA AUTORIZADA NO ESTADO DE MATO GROSSO CERTIFICADO DE CONFORMIDADE DO AÇO INOXIDÁVEL EMITIDA POR UM ÓRGÃO COMPETENTE.	un	10,0000	R\$ 183,04	R\$ 1.830,40
856221	358781-9	CAMA HOSPITALAR - CAMA HOSPITALAR FOWLER, PERMITE MOVIMENTOS FOWLER, DORSO, FLEXAO DE JOELHO E TRENDELEMBURG, ACIONADAS POR MANIVELAS ESCAMOTEAVEIS, COM DIMENSOES EXTERNAS APROXIMADAS DE (CXLXA): 2,10X1,05X0,68M E DIMENSOES INTERNAS APROXIMADAS DE (CXL): 1,90X0,90M, BASE COM REVESTIMENTO EM MATERIAL TERMOPLASTICO DE NO MINIMO 50 X 30 MM## RODAS COM DIAMETRO DE 05 POLEGADAS GIRATORIAS, SENDO DUAS COM FREIO NA DIAGONAL, ESTRUTURA DO LEITO EM CHAPA DE ACO AISI 304 COM CAPACIDADE PARA SUPORTAR NO MINIMO 180KG, ESTRUTURA DO ESTRADO CONSTRUÍDO EM LONGARINAS PERFILADAS EM ACO DE NO MINIMO 3,2MM PERFILADOS EM "U" E O ESTRADO ARTICULADO	un	15,0000	R\$ 4.489,00	R\$ 67.335,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO****Av. Porto Alegre, 2525 - Centro, Sorriso - MT, 78890-900****CNPJ 03.239.076/0001-62**

		EM CHAPA DE AÇO DE NO MÍNIMO 1,5 MM## ESTRADO EM CHAPA DE AÇO AISI 304 PERFURADO, COM CABECEIRA REMOVÍVEL EM POLIURETANO INJETADO, COM PESEIRA REMOVÍVEL EM POLIURETANO INJETADO, COM PARA-CHOQUES DE BORRACHA REDONDO NOS 04 (QUATRO) CANTOS DA CAMA, COM GRADES LATERAIS EM POLIURETANO INJETADO COM TRAVAS DE SEGURANÇA, COLCHÃO COM DENSIDADE MÍNIMA DE 33, ESPESSURA MÍNIMA DE 12 CM, COM SUPORTE DE SORO EM AÇO INOXIDÁVEL AISI 304 E TODOS OS ACESSÓRIOS NECESSÁRIOS AO FUNCIONAMENTO DO EQUIPAMENTO, GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES PARA PEÇAS E SERVIÇOS## INSTALAÇÃO, ASSISTÊNCIA TÉCNICA AUTORIZADA PELO FABRICANTE NO ESTADO DE MATO GROSSO, CATALOGO OU FOLDER EM PORTUGUÊS, CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO DA ANVISA## REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE E LAUDO DE COMPROVAÇÃO DA LIGA DO AÇO INOXIDÁVEL AISI 304				
--	--	--	--	--	--	--

OP QUIRINO DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI - Não Exclusivo**Valor Total:****R\$ 80.900,00**

Código	Cód. TCE	Descrição do item	Unidade	Qtd.	Valor unit.	Valor total
856077	0009008	ARMÁRIO VITRINE 02 PORTAS: ARMÁRIO DE VITRINE COM 02 PORTAS E 04 PRATELEIRAS, EM CHAPA DE AÇO PINTADA, APOS TRATAMENTO ANTIFERRUGINOSO; CANTONEIRA DE 1" X 1/8" DE ESPESSURA COM CANTOS ARREDONDADOS; TETO E FUNDO EM CHAPA DE AÇO, VIDRO EM PAREDES LATERAIS E FRONTAL, 04 PRATELEIRAS EM VIDROS DE 04 MM DE ESPESSURA; FECHADURA TIPO YALE; PES GUARNECIDOS COM PONTEIRAS DE BORRACHA; PINTADA NA COR BRANCO ESMALTE SINTÉTICO; MEDIDAS APROXIMADAS: 0,80 X 0,40 X 1,60M. UNIDADE.	un	30,0000	R\$ 1.030,00	R\$ 30.900,00
856180	281314-9	CARRO MACA HOSPITALAR - MACA DE LONGA PERMANÊNCIA PARA USO EM TRANSPORTE, EMERGÊNCIA E RECUPERAÇÃO, DEVE SER CAPAZ DE SUPORTAR NO MÍNIMO 300 KG, LEITO ARTICULADO, BORDA DE TRANSFERÊNCIA DO PACIENTE REMOVÍVEL, BANDEJA INFERIOR EM POLÍMERO DE ALTO IMPACTO PARA ACOMODAÇÃO DE PERTENCES. LOCAL ESPECÍFICO PARA ACONDICIONAR CILINDRO DE OXIGÊNIO SOB A BASE DO LEITO. MANOPLAS RETRÁTEIS NA CABECEIRA, 4 RODÍZIOS COM FREIOS ACIONADO POR PEDAL DE NO MÍNIMO 8" DE Ø COM CALOTAS EM POLÍMERO DE ALTO IMPACTO, POSSUIR 5ª RODA PARA FACILITAR MANOBRAS PROTEÇÃO NAS QUATRO EXTREMIDADES, MOVIMENTOS DE TRENDELENBURG E REVERSO DE NO MÍNIMO 16º, MOVIMENTOS HIDRÁULICOS ACIONADO POR PEDAL, MOVIMENTOS ELEVAÇÃO/FOWLER DE NO MÍNIMO 90º, ACIONADO POR CILINDROS DUPLOS PNEUMÁTICOS. ELEVAÇÃO DOS JOELHOS POR ALAVANCA DE NO MÍNIMO 40º DUPLO PEDESTAL HIDRÁULICO. ELEVAÇÃO POR SISTEMA HIDRÁULICO E MOVIMENTOS PNEUMÁTICOS, GRADES LATERAIS DOBRÁVEIS E DESLIZANTES COM ALTURA APROXIMADA DE 35 CM, COMPRIMENTO APROXIMADO DE 145 CM ., DIMENSÕES APROXIMADAS DO LEITO COM GRADES ABAIXADAS: 75 X 215 CM (LARG X PROF) COM GRADES ELEVADAS: 85 X 215 CM SUPERFÍCIE DO PACIENTE: 65 X 190 CM ALTURA AJUSTÁVEL DE 55 A 85 CM., DEVE ACOMPANHAR: SUPORTE DE SORO EM AÇO COM 2 ESTÁGIOS COLCHÃO EM ESPUMA DE POLIURETANO	un	5,0000	R\$ 10.000,00	R\$ 50.000,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO****Av. Porto Alegre, 2525 - Centro, Sorriso - MT, 78890-900****CNPJ 03.239.076/0001-62**

		INJETADO, COM 10 CM DE ESPESSURA, REVESTIDO EM MATERIAL IMPERMEÁVEL, ISENTO DE LATEX, COM COBERTURA RETARDANTE DE FOGO.				
--	--	---	--	--	--	--

ORION COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS LTDA - Não Exclusivo**Valor Total:****R\$ 96.803,08**

Código	Cód. TCE	Descrição do item	Unidade	Qtd.	Valor unit.	Valor total
836737	23327-7	PINCA KELLY - EM AÇO INOX, COM FORMA CURVA, COM COMPRIMENTO DE 14 CM - PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL AISI-420. TAMANHO: 14CM. EMBALAGEM: PLÁSTICA INDIVIDUAL, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE. GARANTIA: 10 ANOS CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO. CERTIFICAÇÕES: FABRICADO DE ACORDO COM PADRÕES INTERNACIONAIS DE QUALIDADE, NORMAS DA ABNT, CE. - REG. MS.	un	100,0000	R\$ 44,88	R\$ 4.488,00
836738	58254-9	PINCA KELLY - EM AÇO INOX, COM FORMA CURVA, COM COMPRIMENTO DE 16CM - PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL AISI-420. TAMANHO: 16CM EMBALAGEM: PLÁSTICA INDIVIDUAL, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE. GARANTIA: 10 ANOS CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO. CERTIFICAÇÕES: FABRICADO DE ACORDO COM PADRÕES INTERNACIONAIS DE QUALIDADE, NORMAS DA ABNT, CE. - REG. MS.	un	50,0000	R\$ 44,80	R\$ 2.240,00
836739	00027834	PINCA KELLY - EM AÇO INOX, COM FORMA RETA, COM DENTE COM COMPRIMENTO DE 14 CM - PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL AISI-420. TAMANHO: 14CM EMBALAGEM: PLÁSTICA INDIVIDUAL, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE. GARANTIA: 10 ANOS CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO. CERTIFICAÇÕES: FABRICADO DE ACORDO COM PADRÕES INTERNACIONAIS DE QUALIDADE, NORMAS DA ABNT, CE. - REG. MS.	un	100,0000	R\$ 44,91	R\$ 4.491,00
836742	00025197	PINCA - CIRURGICA, MATERIAL AÇO INOXIDAVEL, TIPO KOCHER COM DENTE RETA, COMPRIMENTO 16 CM - PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL AISI-420. TAMANHO: 16CM. EMBALAGEM: PLÁSTICA INDIVIDUAL, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE. GARANTIA: 10 ANOS CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO. CERTIFICAÇÕES: FABRICADO DE ACORDO COM PADRÕES INTERNACIONAIS DE QUALIDADE, NORMAS DA ABNT, CE. -REG. MS.	un	50,0000	R\$ 64,87	R\$ 3.243,50
836743	242441-0	PINCA - AÇO INOX, TIPO MOSQUITO CURVA, 10 CM - PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL AISI-420. TAMANHO: 10CM. EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE. GARANTIA: 10 ANOS CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO. CERTIFICAÇÕES: FABRICADO DE ACORDO COM PADRÕES INTERNACIONAIS DE QUALIDADE, NORMAS DA ABNT, CE.-REG. MS.	un	100,0000	R\$ 29,89	R\$ 2.989,00
836744	241776-6	PINCA - AÇO INOX, TIPO MOSQUITO CURVA, 12 CM - PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL AISI-420. TAMANHO: 12CM. EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE. GARANTIA: 10 ANOS CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO. CERTIFICAÇÕES: FABRICADO DE ACORDO COM PADRÕES INTERNACIONAIS DE QUALIDADE, NORMAS DA	un	100,0000	R\$ 26,85	R\$ 2.685,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO****Av. Porto Alegre, 2525 - Centro, Sorriso - MT, 78890-900****CNPJ 03.239.076/0001-62**

		ABNT, CE.-REG. MS.				
836745	242443-6	PINÇA - AÇO INOX, TIPO MOSQUITO RETA, 10 CM - PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL AISI-420. TAMANHO: 10CM. EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE. GARANTIA: 10 ANOS CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO. CERTIFICAÇÕES: FABRICADO DE ACORDO COM PADRÕES INTERNACIONAIS DE QUALIDADE, NORMAS DA ABNT, CE.-REG. MS.	un	100,0000	R\$ 22,72	R\$ 2.272,00
836746	241778-2	PINÇA - AÇO INOX, TIPO MOSQUITO RETA, 12 CM - PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL AISI-420. TAMANHO: 12CM. EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE. GARANTIA: 10 ANOS CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO. CERTIFICAÇÕES: FABRICADO DE ACORDO COM PADRÕES INTERNACIONAIS DE QUALIDADE, NORMAS DA ABNT, CE.-REG. MS.	un	100,0000	R\$ 21,33	R\$ 2.133,00
848779	319909-6	PINÇA DISSECÇÃO ANATOMICA 15CM: PINÇA PARA LABORATORIO - ANATOMICA, EM INOXIDAVEL AISI-420,DE DISSECACAO, TAMANHO: 15CM,EMBALAGEM APROPRIADA. GARANTIA: 10 ANOS CONTRA DEFEITOS DE FABRICACAO, CERTIFICACOES: FABRICADO DE ACORDO COM PADROES INTERNACIONAIS DE QUALIDADE, NORMAS DA ABNT, CE - PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL AISI-420. TAMANHO: 15CM EMBALAGEM: PLÁSTICA INDIVIDUAL, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE CERTIFICAÇÕES: FABRICADO DE ACORDO COM PADRÕES INTERNACIONAIS DE QUALIDADE, NORMAS DA ABNT, CE -REG. MS.GARANTIA DE 10 ANOS CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.	un	100,0000	R\$ 27,88	R\$ 2.788,00
848781	00025196	PINÇA KOCHER CURVA 16 CM: PINÇA - CIRURGICA, MATERIAL AÇO INOXIDAVEL, TIPO KOCHER COM DENTE VURVA, COMPRIMENTO 16 CM - PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL AISI-420. TAMANHO: 16CM. EMBALAGEM: PLÁSTICA INDIVIDUAL, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE. GARANTIA: 10 ANOS CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO. CERTIFICAÇÕES: FABRICADO DE ACORDO COM PADRÕES INTERNACIONAIS DE QUALIDADE, NORMAS DA ABNT, CE. -REG. MS.	un	50,0000	R\$ 35,75	R\$ 1.787,50
848788	242474-6	TESOURA MAYO RETA 14 CM: TESOURA CIRURGICA MAYO - EM AÇO INOX, COM FORMATO RETA, COM MEDIDAS 15 CM - PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL AISI-420 TAMANHO: 15CM. EMBALAGEM: PLÁSTICA INDIVIDUAL, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE. CERTIFICAÇÕES: FABRICADO DE ACORDO COM PADRÕES INTERNACIONAIS DE QUALIDADE, NORMAS DA ABNT, CE. -REG. MS. GARANTIA DE 10 ANOS CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.	un	70,0000	R\$ 30,76	R\$ 2.153,20
848789	179664-0	TESOURA METZEMBAUM 14CM CURVA: TESOURA - TESOURA METZEMBAUM, FORMATO CURVA, TAMANHO 15CM, EXTREMIDADE DE SUPERFICIE LISA, PONTA ATIVA COM CORTE E ANGULOS PRECISOS, ENCAIXES PERFEITOS E ALINHADOS, CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDAVEL ACABAMENTO E POLIMENTO PERFEITO, PASSIVEL DE ESTERILIZACAO EM MEIOS FISICO-QUIMICOS, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, PROCEDENCIA DE FABRICACAO, GARANTIA 10	un	50,0000	R\$ 31,81	R\$ 1.590,50

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO****Av. Porto Alegre, 2525 - Centro, Sorriso - MT, 78890-900****CNPJ 03.239.076/0001-62**

		ANOS - PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL AISI-420 TAMANHO: 15CM. EMBALAGEM: PLÁSTICA INDIVIDUAL, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE. CERTIFICAÇÕES: FABRICADO DE ACORDO COM PADRÕES INTERNACIONAIS DE QUALIDADE, NORMAS DA ABNT, CE. -REG. MS. GARANTIA DE 10 ANOS CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.				
848790	00027951	TESOURA METZEMBAUM 14CM RETA: TESOURA - TESOURA METZEMBAUM, FORMATO RETA, TAMANHO 15CM, EXTREMIDADE DE SUPERFÍCIE LISA, PONTA ATIVA COM CORTE E ANGULOS PRECISOS, ENCAIXES PERFEITOS E ALINHADOS, CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL ACABAMENTO E POLIMENTO PERFEITO, PASSIVEL DE ESTERILIZACAO EM MEIOS FISICO-QUIMICOS, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, PROCEDENCIA DE FABRICACAO, GARANTIA 10 ANOS - PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL AISI-420 TAMANHO: 15CM. EMBALAGEM: PLÁSTICA INDIVIDUAL, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE. CERTIFICAÇÕES: FABRICADO DE ACORDO COM PADRÕES INTERNACIONAIS DE QUALIDADE, NORMAS DA ABNT, CE. -REG. MS. GARANTIA DE 10 ANOS CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.	un	70,0000	R\$ 37,72	R\$ 2.640,40
848855	439729-0	CABO DE BISTURI N°04: CABO DE BISTURI - DE AÇO INOX, MEDINDO 13CM E COM NUMERACAO N°4 - PARA LÂMINAS N° 18 A 36; MATERIAL: PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL AISI-420. EMBALAGEM: PLÁSTICA INDIVIDUAL, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE. GARANTIA: 10 ANOS CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO CERTIFICAÇÕES: FABRICADO DE ACORDO COM PADRÕES INTERNACIONAIS DE QUALIDADE, NORMAS DA ABNT, CE.	un	100,0000	R\$ 8,37	R\$ 837,00
853755	175204-9	CABO DE BISTURI N° 03: CABO DE BISTURI - EM AÇO INOX CIRURGICO, COM DIAMETRO DE NUMERO 3, COM 13CM DE COMPRIMENTO(SWANN MORTON) PARA LAMINAS DE 10 A 17, COM 10 ANOS DE GARANTIA - CABO DE BISTURI N° 03: PARA LÂMINAS N° 10 A 17; MATERIAL: PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL AISI-420 - TAMANHO: 13CM EMBALAGEM: PLÁSTICA INDIVIDUAL, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE. GARANTIA: 10 ANOS CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO CERTIFICAÇÕES: FABRICADO DE ACORDO COM PADRÕES INTERNACIONAIS DE QUALIDADE, NORMAS DA ABNT, CE.	un	100,0000	R\$ 8,33	R\$ 833,00
856114	00014801	ESTOJO - ESTOJO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL, PERFURADO, MEDINDO 28X14X06CM, UTILIZADO PARA GUARDAR INSTRUMENTAIS CIRURGICOS E PARA ESTERILIZACAO DE INSTRUMENTAIS MEDICOS E ODONTOLOGICOS. EMBALAGEM INDIVIDUAL, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA E RASTREABILIDADE, FABRICADO DE ACORDO COM OS PADROES INTERNACIONAIS DE QUALIDADE, NORMAS DA ABNT, CAIXA COM TAMPA ESTOJO INÓX PERFURADO	un	30,0000	R\$ 233,99	R\$ 7.019,70
856127	298701-5	KIT INSTRUMENTAL - SUTURAS EM GERAL, KIT PARA SUTURAS EM GERAL, 1CABO 3 P/BISTURI 13CM (P/LAM.10 11 12 15) 1 CAIXA 18 X 08 X 05CM PERFURADA, 1 PINÇA ADSON 12CM S/DENTE, 1PINÇA ADSON 12CM C/DENTE, 2 PINÇA HALSTEAD MOSQUITO, 1 PINÇA KELLY 14CM CURVA DELICADA, 1 PINÇA PEAN MURPHY 16CM,	un	50,0000	R\$ 254,90	R\$ 12.745,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO****Av. Porto Alegre, 2525 - Centro, Sorriso - MT, 78890-900****CNPJ 03.239.076/0001-62**

		1 PORTA AGULHA MAYO HEGAR 14CM, 1 TESOURA MAYO STILLE 15CM RETA. GARANTIA: 10 ANOS CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO. CERTIFICAÇÕES: FABRICADO DE ACORDO COM PADRÕES INTERNACIONAIS DE QUALIDADE, NORMAS DA ABNT, CE. - REG. MS.				
856128	226180-4	KIT CURATIVO - CONTENDO KIT CURATIVO PARA EXTRAÇÃO DE UNHA CONTENDO 1 TESOURA IRIS 11,5 CM, 1 TENTACÂNULA 15 CM E 1 PINÇA KELLY RETA 14 CM., APRESENTAÇÃO CONFORME DECRETO LEI 79094/77 COMBINADO COM O ART.31 L.8078/90, ROTULAGEM RESPEITANDO O DECRETO LEI 79094/77 ART.31 L.8078/90 PORT.CONJ.N.1 DE 23/1/96-M.SAUDE	un	50,0000	R\$ 52,00	R\$ 2.600,00
856149	12105-3	PINÇA CHERON 25CM - EM AÇO INOX AISI 400, COM PONTA SERRILHADA, COM COMPRIMENTO DE 25CM EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE; CERTIFICAÇÕES: FABRICADO DE ACORDO COM PADRÕES INTERNACIONAIS DE QUALIDADE, NORMAS DA ABNT, CE -REG. MS.GARANTIA DE 10 ANOS CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.	un	100,0000	R\$ 50,47	R\$ 5.047,00
856150	120311-8	PINÇA DISSECÇÃO DENTE DE RATO 15CM - PINÇA DE DISSECÇÃO AÇO INOX, INSTRUMENTAL HOSPITALAR 15 CM, COM DENTE RATO. PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL AISI-420. TAMANHO: 15CM EMBALAGEM: PLÁSTICA INDIVIDUAL, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE. GARANTIA: 10 ANOS CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO. CERTIFICAÇÕES: FABRICADO DE ACORDO COM PADRÕES INTERNACIONAIS DE QUALIDADE, NORMAS DA ABNT, CE. -REG. MS.	un	100,0000	R\$ 64,95	R\$ 6.495,00
856151	77492-8	PINÇA KELLY RETA 16CM: PINÇA KELLY - EM AÇO INOX, COM FORMA RETA SERRILHADA, COM COMPRIMENTO DE 16CM - PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL AISI-420. EMBALAGEM: PLÁSTICA INDIVIDUAL, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE. GARANTIA: 10 ANOS CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO. CERTIFICAÇÕES: FABRICADO DE ACORDO COM PADRÕES INTERNACIONAIS DE QUALIDADE, NORMAS DA ABNT, CE. - REG. MS.	un	50,0000	R\$ 27,62	R\$ 1.381,00
856152	12132-0	PINÇA KOCHER RETA 14 CM - PINÇA CIRURGICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO KOCHER RETA, COMPRIMENTO 14 CM - PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL AISI-420. EMBALAGEM: PLÁSTICA INDIVIDUAL, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE. GARANTIA: 10 ANOS CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO. CERTIFICAÇÕES: FABRICADO DE ACORDO COM PADRÕES INTERNACIONAIS DE QUALIDADE, NORMAS DA ABNT, CE.-REG. MS.	un	150,0000	R\$ 64,99	R\$ 9.748,50
856153	00025198	PINÇA KOCHER CURVA 14 CM - PINÇA CIRURGICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO KOCHER CURVA, COMPRIMENTO 14 CM - PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL AISI-420. EMBALAGEM: PLÁSTICA INDIVIDUAL, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE. GARANTIA: 10 ANOS CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO. CERTIFICAÇÕES: FABRICADO DE ACORDO COM PADRÕES INTERNACIONAIS DE QUALIDADE, NORMAS DA ABNT, CE.-REG. MS.	un	150,0000	R\$ 31,26	R\$ 4.689,00
856154	00029079	PINÇA PEAN 14CM - PINÇA EM AÇO INOX, PEAN RETA, COMPRIMENTO DE 14CM, COM TRAVA. PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL AISI-420, INSTRUMENTO CIRÚRGICO	un	100,0000	R\$ 26,34	R\$ 2.634,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO****Av. Porto Alegre, 2525 - Centro, Sorriso - MT, 78890-900****CNPJ 03.239.076/0001-62**

		ARTICULADO NÃO CORTANTE, HASTES ARREDONDADAS, EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE, 10 ANOS CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO, FABRICADO DE ACORDO COM PADRÕES INTERNACIONAIS DE QUALIDADE, NORMAS DA ABNT.				
856166	165309-1	TESOURA ÍRIS 12CM RETA - TESOURA CIRÚRGICA 12CM RETA IRIS, PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL AISI-420; EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE; CERTIFICAÇÕES: FABRICADO DE ACORDO COM PADRÕES INTERNACIONAIS DE QUALIDADE, NORMAS DA ABNT. GARANTIA DE 10 ANOS CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.	un	100,0000	R\$ 20,39	R\$ 2.039,00
856167	165310-5	TESOURA ÍRIS 12CM CURVA - TESOURA CIRÚRGICA 12CM CURVA IRIS. PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL AISI-420; EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE; CERTIFICAÇÕES: FABRICADO DE ACORDO COM PADRÕES INTERNACIONAIS DE QUALIDADE, NORMAS DA ABNT. GARANTIA DE 10 ANOS CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.	un	100,0000	R\$ 19,22	R\$ 1.922,00
856168	242470-3	TESOURA MAYO CURVA 14 CM - EM AÇO INOX, COM FORMATO CURVA, COM MEDIDAS 14 CM - PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL AISI-420. EMBALAGEM: PLÁSTICA INDIVIDUAL, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE. CERTIFICAÇÕES: FABRICADO DE ACORDO COM PADRÕES INTERNACIONAIS DE QUALIDADE, NORMAS DA ABNT, CE. -REG. MS. GARANTIA DE 10 ANOS CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.	un	50,0000	R\$ 34,88	R\$ 1.744,00
856196	393590-6	PINÇA BRUENINGS - AÇO INOX AISI 400, RETA, 29CM COMPRIMENTO.	un	2,0000	R\$ 783,89	R\$ 1.567,78

PRIORITTA PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI - Não Exclusivo**Valor Total:****R\$ 103.607,60**

Código	Cód. TCE	Descrição do item	Unidade	Qtd.	Valor unit.	Valor total
836200	0009999	KIT NEBULIZACAO ADULTO COMPLETO - MASCARA DE OXIGENIO ADULTO DO TIPO PARA NEBULIZACAO, CONFECCIONADA EM PVC RESISTENTE, ATOXICO, TAMANHO ADULTO, NAO ESTERIL, COM TUBO E FRASCO. - CONJUNTO COMPLETO COM MICRO NEBULIZADOR, EXTENSÃO COM CONECTOR PARA OXIGÊNIO; PARA INALAÇÃO INDIVIDUAL; DESMONTÁVEL; ATÓXICO; FÁCIL DESINFECÇÃO; PODEM SER USADAS VÁRIAS VEZES; INDICADO PARA INALAÇÃO DE COMPOSTOS MEDICAMENTOS. MÁSCARA ADULTO DE FÁCIL LIMPEZA E PRÁTICO MANUSEIO.	UN	80,0000	R\$ 10,78	R\$ 862,40
836201	001000	KIT NEBULIZACAO INFANTIL COMPLETO - MASCARA DE OXIGENIO INFANTIL DO TIPO PARA NEBULIZACAO CONFECCIONADA EM PVC RESISTENTE, ATOXICO, TAMANHO INFANTIL, NAO ESTERIL, COM TUBO E FRASCO - CONJUNTO COMPLETO COM MICRO NEBULIZADOR, EXTENSÃO COM CONECTOR PARA OXIGÊNIO; PARA INALAÇÃO INDIVIDUAL; DESMONTÁVEL; ATÓXICO; FÁCIL DESINFECÇÃO; PODEM SER USADAS VÁRIAS VEZES; INDICADO PARA INALAÇÃO DE COMPOSTOS MEDICAMENTOS. MÁSCARA INFANTIL DE FÁCIL LIMPEZA E PRÁTICO MANUSEIO.	UN	80,0000	R\$ 9,82	R\$ 785,60
836752	31982-1	CAIXA PORTA - LAMINAS, EM POLIESTIRENO, NA COR BRANCA, COM TAMPA PRESSAO, COM	un	100,0000	R\$ 41,99	R\$ 4.199,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO****Av. Porto Alegre, 2525 - Centro, Sorriso - MT, 78890-900****CNPJ 03.239.076/0001-62**

		ESTRIA PARA 50 LAMINAS, ACONDICIONADO EM CAIXA COM 10 UNIDADES - CAIXA PORTA LÂMINAS (TIPO MALETA) COM CAPACIDADE PARA 50 LÂMINAS DE MICROSCOPIA (26X76MM); FABRICADA EM POLIPROPILENO RÍGIDO.				
836879	256721-0	CARRINHO AUXILIAR - PARA TRANSPORTE DE CILINDRO DE OXIGENIO, ARMAÇAO EM TUBO DE AÇO DE NO MINIMO 1 POLEGADA X 1,2MM DE ESPESSURA DE PAREDE, BASE EM CHAPA DE AÇO DE NO MINIMO 3MM, RODAS GIRATORIAS REFORÇADAS DE 125MM DE DIAMETRO, COM ARO DE BORRACHA MACICA, TODOS OS DISPOSITIVOS E ACESSORIOS NECESSARIOS AO FUNCIONAMENTO DO EQUIPAMENTO, GARANTIA MINIMA DE 01 ANO PARA PECAS E SERVICOS, ASSISTENCIA TECNICA EM MATO GROSSO. - CARRO PARA TRANSPORTE DE CILINDRO DE OXIGÊNIO 7 LITROS COM 2 RODIZIOS, CONSTRUÍDO COM TUBO DE AÇO PINTADO, PRATELEIRA INFERIOR DE SUSTENTAÇÃO DO CILINDRO EM AÇO PINTADO, DUAS RODAS TRASEIRAS PARA MOVIMENTAÇÃO E DUAS RODAS DIANTEIRAS, CORRENTE EM AÇO PARA FIXAÇÃO E APOIO DO CILINDRO. COMPORTA CILINDROS DE TAMANHOS VARIADOS.	un	10,0000	R\$ 427,00	R\$ 4.270,00
837109	413372-2	SUPORTE PARA COLETOR PERFURO CORTANTE 07 LITROS: SUPORTE PARA FIXAÇÃO - EM ARAME BTC COMUM, PINTURA EPOXI, ELETROSTÁTICA, ACONDICIONAR MATERIAL PERFURO CORTANTE COM CAPACIDADE: 07 LITROS, HOSPITALAR, INDIVIDUAL, EMBALAGEM APROPRIADA PARA O PRODUTO. - SUPORTE DE PAREDE PARA COLETOR DE MATERIAL PERFURO CORTANTE 7 LITRO, FABRICADO PARA SUPORTAR CAIXA DE MATERIAL PERFURO CORTANTE, COM PARAFUSOS PARA FIXAÇÃO NA PAREDE, NA COR BRANCA. ACOMPANHA PARAFUSOS E BUCHAS PARA FIXAÇÃO.	un	50,0000	R\$ 41,09	R\$ 2.054,50
837110	412801-0	SUPORTE PARA COLETOR PERFURO CORTANTE 13 LITROS: SUPORTE PARA FIXAÇÃO - EM ARAME BTC COMUM, PINTURA EPOXI, ELETROSTÁTICA, ACONDICIONAR MATERIAL PERFURO CORTANTE COM CAPACIDADE: 13 LITROS, HOSPITALAR, INDIVIDUAL, EMBALAGEM APROPRIADA PARA O PRODUTO. - SUPORTE DE PAREDE PARA COLETOR DE MATERIAL PERFURO CORTANTE 13 LITROS, FABRICADO PARA SUPORTAR CAIXA DE MATERIAL PERFURO CORTANTE, COM PARAFUSOS PARA FIXAÇÃO NA PAREDE, NA COR BRANCA. ACOMPANHA PARAFUSOS E BUCHAS PARA FIXAÇÃO.	un	70,0000	R\$ 67,00	R\$ 4.690,00
837111	412800-1	SUPORTE PARA COLETOR PERFURO CORTANTE 20 LITROS: SUPORTE PARA FIXAÇÃO - EM ARAME BTC COMUM, PINTURA EPOXI, ELETROSTÁTICA, ACONDICIONAR MATERIAL PERFURO CORTANTE COM CAPACIDADE: 20 LITROS, HOSPITALAR, INDIVIDUAL, EMBALAGEM APROPRIADA PARA O PRODUTO. - SUPORTE DE PAREDE PARA COLETOR DE MATERIAL PERFURO CORTANTE 20 LITROS, FABRICADO PARA SUPORTAR CAIXA DE MATERIAL PERFURO CORTANTE, COM PARAFUSOS PARA FIXAÇÃO NA PAREDE, NA COR BRANCA. ACOMPANHA PARAFUSOS E BUCHAS PARA FIXAÇÃO.	un	70,0000	R\$ 55,09	R\$ 3.856,30
848758	00010212	COLCHAO ANTIESCARA - COLCHAO PNEUMATICO COM PRESSAO ALTERNADA (ANTI ESCARAS) COM SISTEMA DE PRESSAO ALTERNADA E PAPEL POSITIVO, MODELO BOLHA, QUE ATUA NA PREVENCAO E CURA DE ESCARAS (ULCERA DE PRESSAO OU ULCERA DE DECUBITO), COM CANTOS ARREDONDADOS, COM SISTEMA DE CICLAGEM A CADA 5 MINUTOS, CONFECCIONADO EM MATERIAL PVC NAO TOXICO, COM CAPA	un	18,0000	R\$ 268,00	R\$ 4.824,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO****Av. Porto Alegre, 2525 - Centro, Sorriso - MT, 78890-900****CNPJ 03.239.076/0001-62**

		REMOVIVEL E A PROVA D'ÁGUA, COM MOTOR PARA ENCHIMENTO E TEMPO DE CICLOS A CADA 5 MINUTOS, RESISTÊNCIA DE SUPORTE PARA PESO ATÉ 135 KG, MEDIDAS APROXIMADAS: ESPESURA: 0,35MM, COMPRIMENTO E LARGURA 200X94 CM				
853224	0004418	TORNIQUETE - EM TECIDO ELÁSTICO COM TRAVA, FECHO EM PVC, COM REGULAGEM DE TENSÃO, TAMANHO ADULTO (GARROTE)	un	60,0000	R\$ 28,00	R\$ 1.680,00
853225	0004419	TORNIQUETE - EM TECIDO ELÁSTICO COM TRAVA, FECHO EM PVC, COM REGULAGEM DE TENSÃO, TAMANHO INFANTIL, DECORADO (GARROTE)	un	60,0000	R\$ 28,00	R\$ 1.680,00
856083	00013706	BANDEJA PARA INSTRUMENTAL - EM AÇO INOX, FORMATO RETANGULAR, TAMANHO 30 X 20 X 04 CM. ACABAMENTO POLIDO (PERFEITO E ALINHADO), PASSIVEL DE ESTERILIZAÇÃO MEIOS FÍSICOS E QUÍMICOS, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL E PROCEDÊNCIA. VALIDADE INDETERMINADA. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.	un	120,0000	R\$ 80,16	R\$ 9.619,20
856100	0006444	COMPADRE - COLETOR DE URINA, SISTEMA ABERTO - PAPAGAIO MATERIAL DE CONFECCAO AÇO INOXIDÁVEL, DIMENSÕES: 26 X 13 x 6 CM; CAPACIDADE: 1 L.; MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL 304 POSSUI ALTA RESISTÊNCIA À CORROSÃO, A AÇÃO MECÂNICA, TÉRMICA E QUÍMICA, TOLERANDO A ESTERILIZAÇÃO EM ALTAS E BAIXAS TEMPERATURAS.	un	15,0000	R\$ 109,00	R\$ 1.635,00
856112	261280-1	FITA METRICA - FITA METRICA RETRATIL TAMANHO 1.5METROS TIPO TRENA, CONFECCIONADA EM 95% PVC E 5% FIBRA DE VIDRO, COM COMPRIMENTO DE 1,50CM, NUMERADA A CADA "CM", ESCALA DE "MM" EM "MM", PARA USO DOMESTICO.	un	30,0000	R\$ 24,57	R\$ 737,10
856121	50365-7	KIT MICRONEBULIZAÇÃO COM EXTENSÃO E RESERVATORIO PARA AR COMPRIMIDO MICRO NEBULIZADOR COM MASCARA - CONFECCIONADO EM POLIVINIL, COM COPO NEBULIZADOR, TRAQUEIA PLÁSTICA, MASCARA E CHICOTE, COPO COM CAPACIDADE DE APROXIMADAMENTE 20 ML, COMPRIMENTO DO CHICOTE 1,20M, ADAPTAVEL A REDE DE OXIGENIO OU AR COMPRIMIDO.### CONJUNTO MICRO NEBULIZADOR PARA INALAÇÃO INDIVIDUAL É DESMONTÁVEL, ATÓXICO, DE FÁCIL DESINFECÇÃO E PODE SER USADO VÁRIAS VEZES. INDICADO PARA INALAÇÃO DE COMPOSTOS MEDICAMENTOSOS NA REDE HOSPITALAR, SOB INDICAÇÃO MÉDICA. O MICRO NEBULIZADOR INCORPORA A PROTEÇÃO ANTIBACTERIANA MICROBAN É USADA EM HOSPITAIS, ACRESCENTANDO UMA HIGIENE INCORPORADA QUE MANTÉM AS SUPERFÍCIES LIMPAS POR MAIS TEMPO. A TECNOLOGIA COMPLEMENTA A LIMPEZA NORMAL E NECESSÁRIA DOS COMPONENTES, REDUZINDO A CONTAMINAÇÃO POR BACTÉRIAS E FUNGOS.	un	50,0000	R\$ 17,05	R\$ 852,50
856122	00029078	KIT INSTRUMENTAL – DO TIPO KIT PARA COLOCAÇÃO DE DIU, EM AÇO INOX PARA ESPECIALIDADE DE GINECOLOGIA, COMPOSTO DE 01 HISTEROMETRO COLLIN 28 CM; 01 PINÇA HARTMANN 16,5 CM; 01 PINÇA CHERON 24 CM; 01 PINÇA POZZI 24 CM; 01 TESOURA METZEMBAUM CURVA 20 CM.	un	5,0000	R\$ 404,00	R\$ 2.020,00
856126	260516-3	KIT INSTRUMENTAL CATETERISMO VISICAL - CAIXA INSTRUMENTAL PARA SER UTILIZADA EM CATETERISMO VESICAL, KIT COMPOSTO DE: 01 CUBA RINIFORME, 01 CUBA DE INOX REDONDA PEQUENA, 01 PINÇA KOCHER DE 14CM, 01	un	50,0000	R\$ 310,00	R\$ 15.500,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO****Av. Porto Alegre, 2525 - Centro, Sorriso - MT, 78890-900****CNPJ 03.239.076/0001-62**

		CAMPO FENESTRADO, 01 BANDEJA RETANGULAR DE APROXIMADAMENTE 22CM X 12CM, TODOS OS INSTRUMENTAIS DEVERAO SER EM ACO INOXIDAVEL AISI 400, GARANTIA DE NO MINIMO 10 ANOS, REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE, CERTIFICADO DE BOAS PRATICAS DE FABRICACAO DA ANVISA, CERTIFICADO DE COMPROVACAO DA LIGA DO ACO INOXIDAVEL				
856142	00058644	NEGATOSCOPIO - 1 CORPO BIOTRON , ULTRA SLIM LED TOMOGRAFICO - MESA OU PAREDE. MATERIAL: ACRILICO,AREA VISIVEL: 320 X 460 MM (C X A),DIMENSAO DO PRODUTO: 400 X 525 X 70 MM (C X A X L), PESO DO PRODUTO: 2,8 KG, ALIMENTACAO DE ENTRADA DA FONTE: 127V E 220 V (BIVOLT AUTOMATICO),ALIMENTACAO DE SAIDA DA FONTE: 17V /2,5 A ILUMINANCIA: DE ATE 4000LUX, SEM AREA DE SOMBRA FREQUENCIA: 50/60 HZ ,CORES OPCIONAIS: BRANCO,CONSUMO: 12W.	un	30,0000	R\$ 870,00	R\$ 26.100,00
856163	181148-7	TAMBORES MÉDIOS: TAMBOR PARA GAZE - CONFECCIONADO EM ACO INOX, TAMPA S/ALCA 16 X 14 CM, POLIDO, PASSIVEL DE ESTERILIZACAO INDIVIDUAL, COM CAPACIDADE DE 1600ML. INDICADO PARA ACONDICIONAMENTO DE GAZE OU ALGODÃO.	un	60,0000	R\$ 230,00	R\$ 13.800,00
856191	00056378	COXIM - TIPO ROLO POSICIONADOR FABRICADO EM ESPUMA DE POLIURETANO COM DENSIDADE MINIMA DE 23 E NAPA IMPERMEAVEL. TAMANHO APROXIMADO DE 60 X 15 X 15CM (CXLXA).	un	3,0000	R\$ 224,26	R\$ 672,78
856192	00056381	COXIM - TIPO ROLO POSICIONADOR FABRICADO EM ESPUMA DE POLIURETANO COM DENSIDADE MINIMA DE 23 E NAPA IMPERMEAVEL. TAMANHO APROXIMADO DE 85 X 20 X 20 CM (CXLXA).	un	3,0000	R\$ 282,53	R\$ 847,59
856194	430135-8	ESPECULO HARTMANN-HALLE, NASAL - EM ACO INOX,TAMANHO INFANTIL	un	2,0000	R\$ 152,19	R\$ 304,38
856208	00076871	RECIPIENTE PARA LIXO - EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE. TIPO: CARRO COLETOR COM 2 RODAS PARA COLETA SELETIVA, CAPACIDADE PARA 240 LITROS,NAS DIMENSOES: CAPACIDADE: 240L / 80KG RODAS COM BORRACHA E EIXOS MACIÇOS (200MM DE DIÂMETRO) NA COR PRETO MEDIDAS: 100X75X60 CM PESO: 14,600 KG(548X480X930) MM,COM TAMPA,EM POLIETILENO,TIPO BASCULANTE,COM PEDAL	un	2,0000	R\$ 970,00	R\$ 1.940,00
856215	374755-7	SUPORTE DE WESTERGREEN VHS - SUPORTE DE WESTERGREEN 10 PROVAS DE HEMOSSEDIMENTAÇÃO	un	3,0000	R\$ 225,75	R\$ 677,25

RGLMED COMERCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA - Não Exclusivo**Valor Total: R\$ 169.800,00**

Código	Cód. TCE	Descrição do item	Unidade	Qtd.	Valor unit.	Valor total
836989	341392-6	AUTOCLAVE HORIZONTAL AUTOMATICA, COM GERADOR DE VAPOR PRÓPRIO, CONSTRUÍDA EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS INTERNACIONAIS PARA VASOS DE PRESSAO POSITIVA E NEGATIVA, GABINETE CONSTRUÍDO EM CHAPA DE ACO INOXIDAVEL, QUE PERMITA NO MINIMO CICLOS DE 121° C E 134° C, CAPACIDADE MINIMA DE 40 LITROS, GERADOR DE VAPOR CONSTRUÍDO EM ACO INOXIDAVEL, COM CAPACIDADE APROPRIADA A NECESSIDADE DE SUPRIMENTO DA CAMARA, CAMARA CONFECCIONADA EM ACO INOXIDAVEL, SEM EMENDAS REVESTIDA DE ISOLANTE TERMICO, PORTA CONSTRUÍDA EM ACO INOXIDAVEL, COM FECHAMENTO UNIFORME, SOB GUARNICAO DE SILICONE, DOTADA DE SISTEMA DE SEGURANCA AUTO-TRAVANTE, QUE EVITE ABERTURA DA PORTA QUANDO SUBMETIDA A PRESSAO TUBULACOES DE INOX OU COBRE, CONTROLE	un	20,0000	R\$ 6.400,00	R\$ 128.000,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO

Av. Porto Alegre, 2525 - Centro, Sorriso - MT, 78890-900

CNPJ 03.239.076/0001-62

		DE TEMPERATURA EXISTENTE NA CAMARA EXTERNA CONTROLE DE PRESSAO NA CAMARA INTERNA CONTROLE DE TEMPO DE DURACAO DOS CICLOS INDICACAO DIGITAL PARA CONTROLE DE TEMPERATURA DENTRO DA CAMARA SISTEMA DE SEGURANCA QUE SO PERMITA FUNCIONAMENTO DO APARELHO COM A PORTA TRAVADA SISTEMA DE DRENAGEM VALVULA DE SEGURANCA LACRADA SISTEMA DE PROTECAO PARA AS RESISTENCIAS ATRAVES DE ELETRODOS, QUE SO POSSIBILITE FUNCIONAMENTO DESTAS QUANDO A AGUA ATINGIR O NIVEL MINIMO DETERMINADO, ACOMPANHAM O EQUIPAMENTO: 03 BANDEJAS EM ACO INOXIDAVEL, EM DIMENSOES COMPATIVELAS COM AS DA CAMARA TODOS ACESSORIOS NECESSARIOS AO SEU COMPLETO FUNCIONAMENTO, ATERRAMENTO INTERNO PARA LIGACAO AO FIO-TERRA, ISOLANDO EXTERNAMENTE O APARELHO CONTRA VAZAMENTO DE CORRENTE, ALIMENTACAO ELETRICA: 220V10% - 60HZ. - 22 SISTEMAS DE SEGURANCA: CONTROLADOR ELETRÔNICO, CONTROLE DE FECHAMENTO DA TAMPA, CONTROLE DE BLOQUEIO DE CICLO, ENTRE OUTROS, CONSUMO DE ENERGIA 500 WATTS A CADA CICLO. 220V.				
856103	00024347	DESTILADOR DE ÁGUA: FILTRO - AGUA, PARA DESTILADOR - DESTILADOR DE ÁGUA: EQUIPAMENTO DESENVOLVIDO PARA ATENDÊ-LO NA FUNÇÃO DE DESTILAÇÃO DE ÁGUA PARA USO EM AUTOCLAVES DE ESTERILIZAÇÃO À VAPOR OU QUALQUER OUTRA APLICAÇÃO ONDE SEJA NECESSÁRIA À UTILIZAÇÃO DE ÁGUA DESTILADA, SEM NECESSIDADE DE INSTALAÇÃO HIDRÁULICA, COR BRANCA, CAPACIDADE DE 3,8 LITROS, COM RESERVATÓRIO, POTÊNCIA 550/450 WATTS, VOLTAGEM 127/220 VOLTZ, FREQUÊNCIA: 60 HZ, DIMENSÕES 27X33X27,6 CM (L X A X P), GARANTIA MÍNIMA DE 1 ANO, COM ASSISTÊNCIA TÉCNICA PARA O ESTADO DE MATO GROSSO.	un	30,0000	R\$ 900,00	R\$ 27.000,00
856107	233719-3	ESTADIOMETRO - EM ALUMINIO ANODIZADO, DO TIPO FIXO (DE PAREDE), PARA NUTRICIONISTA, ESCALA DE 0 A 220CM, RESOLUCAO DE 0,1CM, DIMENSÕES (C X L X A) 15.0 X 3.5 X 11.0 CM, MATERIAL PLÁSTICO ABS INJETADO + FITA METÁLICA, MEDE ATÉ 220 CM ESTADIÔMETRO FIXO DE PAREDE MODELO FITA. COM GARANTIA DE 01 ANO	un	20,0000	R\$ 230,00	R\$ 4.600,00
856177	14490-8	OTOSCOPIO - COM CABECOTE COM REGULADOR DE LUMINOSIDADE AUTOMATICO EMBUTIDO NO CABO, COM DISPOSITIVO ANTI-ROUBO, COM VISOR COM LENTE DE AUMENTO 3X, COM LAMPADA DE 3W, COM ACENDIMENTO RETARDADO, COM CABO PARA TRANSFORMADOR DE PAREDE EM PLASTICO ESPECIAL COM FIO ESPIRALADO DE ATÉ 2,5 METROS, ACOMPANHA (M) ESPECULO (S) 3MM DE DIAMETRO EXTERNO	un	5,0000	R\$ 500,00	R\$ 2.500,00
856179	00028370	ELETROCARDIOGRAFO COM AQUISICAO SIMULTANEA DE 12 DERIVACOES. IMPRESSORA TERMICA DE ALTA RESOLUCAO INTEGRADA AO EQUIPAMENTO, PARA PAPEL TERMO-REATIVO NO FORMATO A4. MULTIPLOS FORMATOS DE IMPRESSAO EM 1, 3, 6 E 12 CANAIS E TODAS CONFIGURAVEIS PARA MELHOR LEGIBILIDADE GRAFICA. ALIMENTACAO AC 100 A 240V AUTOMATICO E ATRAVES DE BATERIA INTERNA RECARREGAVEL, COM AUTONOMIA APROXIMADA PARA 100 EXAMES. O EQUIPAMENTO DEVE SER COMPACTO E DE FACIL MANUSEIO, COM PESO APROXIMADO DE 3 KG COM A BATERIA. TELA DE LCD PARA VISUALIZACAO DA SENSIBILIDADE,	un	2,0000	R\$ 3.850,00	R\$ 7.700,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO****Av. Porto Alegre, 2525 - Centro, Sorriso - MT, 78890-900****CNPJ 03.239.076/0001-62**

		VELOCIDADE, FILTROS, FREQUENCIA CARDIACA, FORMAS DE IMPRESSAO E DERIVACOES. TECLADO DE MEMBRANA ALFA NUMERICO PARA ACESSO RAPIDO DAS FUNCOES E ENTRADA DAS INFORMACOES DO PACIENTE COMO NOME, IDADE, SEXO, ALTURA, PESO. SOFTWARE INTERNO DE INTERPRETACAO AUTOMATICA DO ECG, DEVE CONTER TODOS OS ACESSORIOS DE FABRICA PARA O FUNCIONAMENTO.				
--	--	--	--	--	--	--

STOKMETAL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - Não Exclusivo**Valor Total:****R\$ 72.870,00**

Código	Cód. TCE	Descrição do item	Unidade	Qtd.	Valor unit.	Valor total
856084	201470-0	BIOMBO DUPLO - CONSTRUÍDO EM TUBOS REDONDOS PINTADO NA COR BRANCA, APOS TRATAMENTO ANTIFERRUGINOSO, PES PROVIDO DE RODIZIOS, COM AROS DE POLIETILENO, COM 02 FACES, COM 1,70 DE ALTURA X 1,20M DE LARGURA, BANDEIRA COM MOVIMENTOS DE 360 GRAUS POR MEIO DE ANEIS GIRATORIOS DE ACO, CORTINADO EM BRIM NA COR BRANCA, ANTIALERGICO FACILMENTE REMOVIVEL PARA LAVAGEM, GARANTIA DE 01 ANO	un	20,0000	R\$ 330,00	R\$ 6.600,00
856085	226847-7	BIOMBO TRIPLO - ESTRUTURA TUBULAR EM AÇO INOXIDAVEL AISI 304 DE 3/4" DE DIAMETRO X 1,2MM DE ESPESSURA, SOLDA TIG/MIG SEM REBARBAS, PES PROVIDO DE RODIZIOS, COM 06 RODIZIOS DE 2 1/2" DE DIAMETRO, COM AROS DE POLIETILENO, COM 03 FACES DE 60CM CADA, COM 1,70M DE ALTURA X 1,80M DE LARGURA, BANDEIRAS LATERAIS COM MOVIMENTOS DE 360 GRAUS POR MEIO DE ANEIS GIRATORIOS DE ACO INOX, CORTINADO EM CADA BANDEIRA DE PVC, DUPLA FACE REMOVIVEL, GARANTIA DE 01 ANO.	un	20,0000	R\$ 640,00	R\$ 12.800,00
856097	239778-1	CARRO DE EMERGÊNCIA CARRO PARA DESFIBRILADOR - CARRO DE EMERGENCIA, FABRICADO EM CHAPA METALICA, ACABAMENTO EM PINTURA A PO, DE BASE PLASTICA, ACOMPANHAM: DOTADO DE PELO MENOS 03 GAVETAS SENDO A PRIMEIRA COM DIVISÕES PARA MEDICAMENTOS SUPORTE PARA SORO COM ALTURA REGULÁVEL E SUPORTE GIRATÓRIO UNIVERSAL PARA ACOMODAÇÃO DE CARDIOVERSOR/MONITOR, SUPORTE PARA CILINDRO DE O2, TAMPO PARA MANIPULAÇÃO DE MEDICAMENTOS, FILTRO DE LINHA POSSUINDO NO MÍNIMO 4 TOMADAS, ACOMPANHA: TÁBUA PARA MASSAGEM CARDÍACA., COM RODÍZIOS DE NO MÍNIMO 4" SENDO 2 COM TRAVA DE SEGURANÇA, DIMENSOES: 520 MM DE LARGURA, 1095 MM DE ALTURA E 725 MM DE COMPRIMENTO	un	10,0000	R\$ 2.200,00	R\$ 22.000,00
856135	228808-7	MESA AUXILIAR INOX MOVEL: MESA AUXILIAR EM AÇO (PARA SUPORTE DE APARELHOS), EM ESTRUTURA EM TUBOS DE AÇO INOX AISI 304 DE 1" DE DIÂMETRO E 1,2 MM DE ESPESSURA. SOLDA TIG OU SIMILAR## TAMPO E 01 PRATELEIRA EM CHAPA Nº. 22 DE AÇO INOX AISI 304 POLIDO## COM 04 RODÍZIOS GIRATÓRIOS DE 3" DE DIÂMETRO, REVESTIDOS DE BORRACHA##, DIMENSOES APROXIMADAS: (40 X 60 X 80)CM (LARGURA, PROFUNDIDADE E ALTURA##, CERTIFICADO DE COMPROVACAO DA LIGA DO ACO INOXIDAVEL## REGISTRO DO EQUIPAMENTO E OU CADASTRO DE ISENCAO DO MESMO JUNTO A ANVISA, CONFORME RDC 185/2001 E 260/2002.	un	30,0000	R\$ 499,00	R\$ 14.970,00
856138	38643-0	MESA AUXILIAR INOX FIXA: MESA AUXILIAR PARA CLINICAS DIVERSAS, CONFECCIONADA EM ACO INOX, BASE MONTADA FIXA, DIMENSOES APROXIMADAS 60 CM DE LARG., 40 CM DE PROF. E 90 CM DE ALT., CONFECCIONADA EM ACO INOX, BASE MONTADA FIXA. - CONSTRUÍDA COM TAMPO E PRATELEIRA EM CHAPA DE AÇO INOX,	un	50,0000	R\$ 330,00	R\$ 16.500,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO****Av. Porto Alegre, 2525 - Centro, Sorriso - MT, 78890-900****CNPJ 03.239.076/0001-62**

		ESTRUTURA EM TUBOS REDONDOS EM AÇO INOX. CANTOS SEM REBARBAS. PÉS SEM RODÍZIOS. MEDIDAS: 0,60X0,45X0,80 MTS.				
--	--	--	--	--	--	--

SUPER UTIL COMERCIAL LTDA - Não Exclusivo**Valor Total:****R\$ 54.418,85**

Código	Cód. TCE	Descrição do item	Unidade	Qty.	Valor unit.	Valor total
856090	164284-7	CADEIRA DE BANHO - ESTRUTURA EM ALUMINIO, PARA ADULTO ATE 180 KG, ASSENTO EM PVC MACIO PROPRIO P/BANHO E UTILIZACAO EM SANITARIO, PARAFUSADO NA CADEIRA COM PARAFUSO EM PVC, ENCOSTO EM PLASTICO RESISTENTE, COM RODAS EM MATERIAL NAO CORROSIVO E EM BORRACHA, COM LATERAIS EM ALUMINIO, APOIO PARA OS BRACOS EM PVC E APOIO PARA OS PES	un	5,0000	R\$ 467,80	R\$ 2.339,00
856094	261956-3	CAIXA TERMICA - CORPO TERMOPLASTICO DE PAREDE DUPLA, ISOLADA TERMICAMENTE COM ESPUMA DE POLIURETANO DE ALTA DENSIDADE, ACABAMENTO TEXTURIZADO QUE EVITA ARRANHOS FORMATO RETANGULAR, PARA CONSERVAR E TRANSPORTAR ALIMENTOS, BEBIDAS E OUTROS MATERIAIS POR HORAS, COM CAPACIDADE PARA 45 LITROS, TAMPAS TERMICA COM ALÇA RESISTENTE PARA TRANSPORTE, COR A COMBINAR NA COR AZUL CAPACIDADE: 45,6 LITROS. DIMENSÕES (L X P X A): 66 X 37 X 36 CM. GARANTIA: 6 MESES ALÇA CONFORTÁVEL PARA FACILITAR O TRANSPORTE.	un	10,0000	R\$ 359,00	R\$ 3.590,00
856098	389237-9	CARRO FUNCIONAL PARA LIMPEZA - CARRO FUNCIONAL COM SUPORTE EM POLIETILENO E ESTRUTURA TUBULAR DE ALUMINIO, COM 03 PRATELEIRAS, 01 SACO EM VINIL AMARELO COM TAMPAS E ZIPER PARA COLETA DE RESIDUOS, COM 04 RODAS, CAPACIDADE DE 90 LITROS, PESO APROXIMADO 18 KG, MEDINDO 116 X 57 X 100CM (COMPRIMENTO X LARGURA X ALTURA) ,ACOMPANHA SUPORTE DE FIXACAO PARA BALDE ESPREMEDOR, COMPOSTO DE 01 BALDE 15 LITROS AZUL, 01 BALDE 15 LITROS VERMELHO, 01 ESPREMEDOR VERMELHO E 01 CAVALETE PARA ESPREMEDOR	un	10,0000	R\$ 1.480,00	R\$ 14.800,00
856109	98798-0	ESTETOSCOPIO - DUO-SOM, AUSCULTADOR COM DIAFRAGMA DE ALTA SENSIBILIDADE, EM MATERIAL RESISTENTE, TAMANHO INFANTIL, CONJUNTO BIAURICULAR EM METAL CROMADO E RESISTENTE, COM OLIVAS EM PLASTICO SEM REBARBAS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM INDIVIDUAL	un	50,0000	R\$ 13,80	R\$ 690,00
856164	00018132	TERMOMETRO CLÍNICO DIGITAL: TERMOMETRO - CLINICO DIGITAL, USO AXILAR, COM AVISO SONORO, MEMORIA DA ULTIMA TEMPERATURA GRAVADA, TEMPO TOTAL DE MEDICAO DA TEMPERATURA DE 90 A 120 SEGUNDOS, ESCALA ATE 45° C, A PROVA D'AGUA, DESLIGAMENTO AUTOMATICO, EMBALAGEM INDIVIDUAL. ##TERMÔMETRO CLÍNICO DIGITAL AXILAR, CARACTERÍSTICAS: TELA DE FÁCIL VISUALIZAÇÃO, FUNÇÃO DE MEMÓRIA, ACURACIDADE COMPROVADA, INDICADOR DE BATERIA BAIXA, AVISO SONORO. COMPRIMENTO DE: 12,5CM. PESO APROXIMADAMENTE DE 44G. COR: BRANCO, À PROVA DA ÁGUA. GARANTIA DE 6 MESES PELO FABRICANTE.	un	150,0000	R\$ 19,65	R\$ 2.947,50
856204	00076894	LIXEIRA HOSPITALAR - LIXEIRA DE AÇO INOX DE 80 LITROS COM TAMPAS E PEDAL - MATERIAL COMPOSTO DE AÇO INOX (AAIS1430) POLIDO, FORMATO CILINDRICA, DIMENSÕES (A X L X C) (CM): 40X70, CAPACIDADE DE 80 LITROS, COR PRATA. TAMPAS COM SISTEMA DE ABERTURA/FECHAMENTO ATRAVES DE PEDAL	un	15,0000	R\$ 985,24	R\$ 14.778,60

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO****Av. Porto Alegre, 2525 - Centro, Sorriso - MT, 78890-900****CNPJ 03.239.076/0001-62**

		QUE PROMOVE A VEDACAO DO COLETOR EVITANDO A DISPERSAO DE ODORES E A CONTAMINACAO POR INSETOS, ALEM DE EVITAR OS RISCOS DE CONTAMINACAO. BALDE INTERNO EM POLIPROPILENO REMOVIVEL. ALCA PARA TRANSPORTE. SIMBOLOGIA OU LOGO MARCA PODEM SER APLICADAS EM FORMA DE ADESIVO. PRODUTO ALTAMENTE RESISTENTE E DE FACIL MANUTENCAO. A UTILIZACAO DE LIXEIRAS COM PEDAL E REGRA OBRIGATORIA NA MAIORIA DAS NORMATIVAS DA ANVISA PARA PROCEDIMENTOS DE TAREFAS DE HIGIENIZACAO EM TODOS OS TIPOS DE AMBIENTES, DESDE OS MAIS CRITICOS ATE COM MENOR GRAU DE EXIGENCIAS. DE EMPRESAS DE ALIMENTOS A HOSPITAIS E, MESMO NAS INDÚSTRIAS, A UTILIZACAO DESTA TIPO DE PRODUTO, DIMINUI DRASTICAMENTE OS RISCOS DE CONTAMINACAO DE AMBIENTES E PESSOAS.				
856205	0006656	LIXEIRA HOSPITALAR - LIXEIRA DE ACO INOX DE 50 LITROS COM TAMPA E PEDAL - MATERIAL COMPOSTO DE ACO INOX (AAISI430) POLIDO, FORMATO CILINDRICA, MEDIDA 350 X 560 MILIMETROS, CAPACIDADE DE 50 LITROS, COR PRATA. TAMPA COM SISTEMA DE ABERTURA/FECHAMENTO ATRAVES DE PEDAL QUE PROMOVE A VEDACAO DO COLETOR EVITANDO A DISPERSAO DE ODORES E A CONTAMINACAO POR INSETOS, ALEM DE EVITAR OS RISCOS DE CONTAMINACAO. BALDE INTERNO EM POLIPROPILENO REMOVIVEL. ALCA PARA TRANSPORTE. SIMBOLOGIA OU LOGO MARCA PODEM SER APLICADAS EM FORMA DE ADESIVO. PRODUTO ALTAMENTE RESISTENTE E DE FACIL MANUTENCAO. A UTILIZACAO DE LIXEIRAS COM PEDAL E REGRA OBRIGATORIA NA MAIORIA DAS NORMATIVAS DA ANVISA PARA PROCEDIMENTOS DE TAREFAS DE HIGIENIZACAO EM TODOS OS TIPOS DE AMBIENTES, DESDE OS MAIS CRITICOS ATE COM MENOR GRAU DE EXIGENCIAS. DE EMPRESAS DE ALIMENTOS A HOSPITAIS E, MESMO NAS INDÚSTRIAS, A UTILIZACAO DESTA TIPO DE PRODUTO, DIMINUI DRASTICAMENTE OS RISCOS DE CONTAMINACAO DE AMBIENTES E PESSOAS.	un	25,0000	R\$ 610,95	R\$ 15.273,75

URSA COMERCIAL LTDA - Não Exclusivo**Valor Total: R\$ 226.081,00**

Código	Cód. TCE	Descrição do item	Unidade	Qtd.	Valor unit.	Valor total
836147	225199-0	CADEIRA DE RODAS - EM CADEIRA DE RODAS PARA OBESO. ESTRUTURA EM AÇO CARBONO, COM TRATAMENTO ANTI-FERRUGINOSO, DESCANSA-PÉS DOBRÁVEIS, EM POLIETILENO, PARA DIMENSÕES APROXIMADAS: 70X100X100 (LARGURA, PROFUNDIDADE E ALTURA) CAPACIDADE DE SUSTENTAÇÃO: 200 KG, TIPO DOBRÁVEL EM DUPLO X, RODAS DIANTEIRAS GIRATÓRIAS DE 6, REVESTIDAS DE BORRACHA RODAS TRASEIRAS DE 24, COM ARO DE IMPULSÃO EM AÇO, COM FREIOS INTEGRADOS E PNEUS, ASSENTO EM MATERIAL LAVAVEL, ENCOSTO EM MATERIAL LAVAVEL. - CADEIRA DE RODAS OBESO: CONSTRUÍDA COM TUBOS DE AÇO CARBONO; DOBRÁVEL EM DUPLO X; BRAÇOS BILATERAIS ESCAMOTEÁVEIS; PROTETOR LATERAL DE ROUPAS COM ABA; FREIOS BILATERAIS; PEDAIS ELEVÁVEIS, REMOVÍVEIS E AJUSTÁVEIS NA ALTURA COM APOIO DE PÉ REBATÍVEL LATERALMENTE E APOIO DE PANTURRILHA; RODAS TRASEIRAS DE 24", PNEUS INFLÁVEIS NA COR CINZA, ARO DE IMPULSÃO EM AÇO CARBONO, CUBOS MONTADOS COM ROLAMENTOS BLINDADOS,	UN	10,0000	R\$ 1.199,00	R\$ 11.990,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO****Av. Porto Alegre, 2525 - Centro, Sorriso - MT, 78890-900****CNPJ 03.239.076/0001-62**

		EIXO REMOVÍVEL; PLACA DE SUSTENTAÇÃO DAS RODAS TRASEIRAS EM ALUMÍNIO COM SEIS POSIÇÕES DE AJUSTE DO CENTRO DE GRAVIDADE; RODAS DIANTEIRAS DE 6" MONTADAS COM ROLAMENTOS BLINDADOS. GARFO EM NYLON; ESTOFAMENTOS CONFECCIONADOS EM NYLON IMPERMEÁVEL, COM ALMOFADA INCORPORADA AO ASSENTO DE 4 CM DE ESPESSURA DE ALTA DENSIDADE; ACABAMENTO EM PINTURA ELETROSTÁTICA. CAPACIDADE DE PESO 200 KG.				
836764	177163-9	SELADORA PARA SELADOR AUTOMÁTICO DE MESA COM INDICAÇÃO DE QUALIDADE, CABECA SELADORA DESMONTÁVEL SELAGEM TÉRMICA POR FUSÃO DE TUBO PLÁSTICO ATRAVÉS DE RADIOFREQUÊNCIA, SELAGEM DE TUBO DE PVC. EXTENSÃO DA SOLDA CABECA SELADORA EM AÇO INOXIDÁVEL PVC E NYLON. - MANUAL DE MESA, IDEAL PARA EMBALAGEM DE ATÉ 25 CM DE LARGURA, SISTEMA DE SELAGEM TIPO BARRA AQUECIDA O QUE PROPORCIONA MAIOR VIDA ÚTIL DA RESISTÊNCIA. ESPESSURA DE SELAGEM DE 13 MM ATENDENDO AS NORMAS INTERNACIONAIS DE SEGURANÇA, ÁREA DE SELAGEM: 250 MM. DISPÕE DE TECLA LIGA/DESLIGA ENERGIA, COM TENSÃO DE 127VOLTES E POTÊNCIA DE 166WATTS. MÍN. 12 MESES DE GARANTIA.	un	30,0000	R\$ 974,00	R\$ 29.220,00
856074	00063759	ADIPOMETRO: PARA MENSURAR TECIDO ADIPOSEO SUBCUTÂNEO, EM ALUMÍNIO COM TRATAMENTO (ANOIDIZADO) CROMADO EM DOBRAS CUTÂNEAS, ACOMPANHA EIXOS - CORPO EM ALUMÍNIO COM REVESTIMENTO PINTURA EPÓXI PRETA. CABO E PROTETORES EM NYLON TECHNOL. PONTAS FIXAS EM NYLON TECHNOL E MOLAS DE AÇO ZINCADO. RÉGUA COM MARCAÇÕES EM MILÍMETROS. POSSUI ABERTURA DE 75 MM, E MOLAS COM PRESSÃO DE 10 G/MM². EMBALAGEM MALETA TRANSPORTE; TRENA ANTROPOMÉTRICA; ETIQUETA PARA ACESSO AO SOFTWARE (ANÁLISE COMPOSIÇÃO CORPORAL). SENSIBILIDADE: 1 MM AMPLITUDE LEITURA: 75 MM PRESSÃO DAS MOLAS: 10 G/MM² ± 0,2 G/MM² DIMENSÕES: 286 MM X 185 MM GARANTIA: 1 ANO.	un	6,0000	R\$ 1.200,00	R\$ 7.200,00
856116	00074372	SACO PARA HAMPER - SACO PARA HAMPER 150 LITROS, SACO PARA HAMPER HOSPITALAR COM TECIDO ANTIBACTERIANO, NÃO POLIETILENO, O SACO HAMPER É DESENVOLVIDO PARA ATENDER AS DEMANDAS DOS HOSPITAIS E DAS LAVANDERIAS NO TRANSPORTE DE ROUPARIA SUJA E/OU CONTAMINADA. É IDEAL PARA UTILIZAÇÃO EM SUPORTE PARA HAMPER. FUNDO OVALADO, FORRADO INTERNAMENTE EM BRIM TAPE TECIDO BEGE, FECHAMENTO NA PARTE SUPERIOR COM CADARÇO REFORÇADO. 580MM ~ 850MM (DIÂMETRO)	un	50,0000	R\$ 108,00	R\$ 5.400,00
856129	75907-4	LANTERNA CLÍNICA: LANTERNA CLÍNICA EM DURO ALUMÍNIO, TIPO CANETA, COM FORMATO CILÍNDRICO, NA COR PRETA, LÂMPADA DE 2,2 VOLTS DE ALTA LUMINOSIDADE, ALIMENTAÇÃO: DUAS PILHAS TIPO PALITO. AÇO ESCOVADO. GARANTIA 1 ANO	un	50,0000	R\$ 22,00	R\$ 1.100,00
856132	00026126	MESA GINECOLÓGICA - ESTRUTURA CONFECCIONADA EM MDF, COM MÍNIMO 02 PORTAS E 04 GAVETAS. LEITO CONFECCIONADO EM MADEIRA OU AÇO INOX. COM ESPUMA DE 05 CM D28 E REVESTIMENTO DIVIDIDO EM 3 SECOES: DORSO, ASSENTO E PERNAS, COM ELEVACAO ATRAVÉS DE CREMALHEIRA. ACESSÓRIOS: PERNEIRA OU PORTA CALCANHAR, SUPORTE DE LENÇOL, SUPORTE PARA COLPOSCOPIO. CAPACIDADE: 120 KG ##PORTA-	un	5,0000	R\$ 2.699,00	R\$ 13.495,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO****Av. Porto Alegre, 2525 - Centro, Sorriso - MT, 78890-900****CNPJ 03.239.076/0001-62**

		COXAS REVESTIDO REMOVÍVEIS E REGULÁVEIS EM ALTURA FABRICADO EM POLIURETANO COM ALMA DE ALUMÍNIO PROPORCIONANDO DURABILIDADE E CONFORTO, ESTRUTURA DA MACA A ESTRUTURA DA MACA GINECOLÓGICA É FABRICADA EM TUBO DE AÇO CARBONO E SÃO REVESTIDOS COM PINTURA ELETROSTÁTICA CONFERINDO GRANDE RESISTÊNCIA QUÍMICA E MECÂNICA CONTRA IMPACTOS, CORROSÃO E RADIAÇÃO, DEIXANDO O ACABAMENTO FINAL DE ALTO NÍVEL E COM DURABILIDADE MAIOR DO QUE OS PROCESSOS NORMAIS DE PINTURA. POSSUI SUPORTE PARA PAPEL LENÇOL INTEGRADO A ESTRUTURA COM FIXAÇÃO ATRAVÉS DE MANIPULO. LEITO DA MACA O LEITO DA MACA GINECOLÓGICA É DIVIDIDO EM 3 PARTES E CONTA COM ESPUMA DE DENSIDADE D26 (REAL) E REVESTIDO COM MATERIAL DE ÓTIMA QUALIDADE E DURABILIDADE. O ENCOSTO PODE SER REGULADO EM 5 NÍVEIS ATRAVÉS DE CREMALHEIRA CROMADA SENDO AS SEGUINTE INCLINAÇÕES, 60 GRAUS, 50 GRAUS, 40 GRAUS, 30 GRAUS E A POSIÇÃO RETA PROPORCIONANDO MAIOR CONFORTO AO PACIENTE. O ASSENTO É FIXO E CONTA COM DIMENSÕES VISANDO O CONFORTO DO PACIENTE. A PESEIRA POSSUI REGULAGEM DE INCLINAÇÃO EM 4 NÍVEIS SENDO TOTALMENTE LEVANTADA, 20 GRAUS, 40 GRAUS E TOTALMENTE ABAIXADA E SEU MOVIMENTO PODE SER REALIZADO ATRAVÉS DE MANIPULO LATERAL FACILITANDO O MANUSEIO PARA O PROFISSIONAL.				
856134	41873-0	MACA HOSPITALAR: MESA PARA EXAME / TRATAMENTO - COM ESTRUTURA EM TUBOS DE AÇO DE 1 1/4" DE DIAMETRO E 1,25MM DE ESPESSURA, PINTADOS NA COR BRANCA, PES PROTEGIDOS POR PONTEIRAS DE BORRACHA, LEITO EM CHAPA INOXIDAVEL, COM CABECEIRA MOVEL, REGULAVEL EM DIVERSAS ALTURAS POR MEIO DE C REMALHEIRAS DE AÇO, COLCHONETE DE ESPUMA DE POLIETILENO COM 0,05M DE ESPESSURA FIXO, REVESTIDA EM CURVIM, DIMENSOES: (1,80X0,65X0,80)M.	un	40,0000	R\$ 687,00	R\$ 27.480,00
856144	399729-4	OFTALMOSCÓPIO COM ESTOJO: OFTALMOSCOPIO DIRETO, COM ILUMINACAO POR FIBRA OTICA ATRAVES DE BULBO DE HALOGENIO, SELETOR ABERTURA 6 POSICOES DIAFRAGMA, COM FILTRO LIVRE DE VERMELHO (OU VERDE) E FILTRO DE AZUL COBALTO COM 28 LENTES DE FOCO E GAMA DE -25 A +40 DIOPTRIAS, EM ESCALA DE ±1. VISUALIZADOR DO VALOR DA DIOPTRIA, COM DIFERENCIACAO POR CORES.,ILUMINACAO POR LAMPADA HALOGENA HPX 3,5V,BATERIA RECARREGAVEL COM CARREGADOR DE 220V DE ENTRADA E 3,5V DE SAIDA INDICADOR DE DIOPTRIAS ILUMINADO, ACOMPANHA: 01 ESTOJO REFORCADO PARA GUARDAR O EQUIPAMENTO 01 BATERIA DE LITIO RECARREGAVEL COM LED SINALIZADOR 01 ADAPTADOR PARA USO COM PILHAS MEDIAS CONVENCIONAIS CABO EM LITIO PARA LIGACAO NA COLUNA E 04 LAMPADAS SOBRESSALENTES,CABO EM AÇO INOXIDAVEL,GARANTIA MINIMA DE 01 ANO PARA PECAS E SERVICOS, MANUAIS, ASSISTENCIA TECNICA AUTORIZADA NA REGIAO METROPOLITANA REGISTRO VALIDO NA ANVISA.	un	10,0000	R\$ 649,00	R\$ 6.490,00
856157	197437-8	SELADORA 35CM: MAQUINA PARA SOLDAR SACOS - SELADORA, COM INDICADOR LUMINOSO DE RESISTENCIA LIGADA, COM SOLDA CONTINUA, PARA SELAR EMBALAGEM DE GRAU CIRURGICO, COM CAPACIDADE DE SELAGEM DE MATERIAS DE DIFERENTES ESPESSURAS, SELAGEM ATRAVES DE GUILHOTINA, COM	un	50,0000	R\$ 880,00	R\$ 44.000,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO****Av. Porto Alegre, 2525 - Centro, Sorriso - MT, 78890-900****CNPJ 03.239.076/0001-62**

		INTERRUPTOR LIGA/DESLIGA, BIVOLT 127-220V. - SELAORA DE MESA POSSUI ACIONAMENTO MANUAL. CONFECCIONADO EM AÇO CARBONO, AUMENTANDO A DURABILIDADE DO PRODUTO. SISTEMA PARA AQUECIMENTO COM RESISTÊNCIA BLINDADA. PINTURA EPÓXI ELETROSTÁTICA NA COR BRANCA. ÁREA PARA SELAGEM: 35CM. LARGURA PARA SELAGEM: 10MM. TENSÃO DE ALIMENTAÇÃO (VOLTAGEM): BIVOLT (110/200 V) AUTOMÁTICO.				
856158	00069678	SELADORA - DE PEDAL GRAU CIRURGICO, EQUIPAMENTO COMPACTO, ESTRUTURA RESISTENTE EM AÇO, PINTURA ELETROSTATICA, BARRA DE SELAGEM DE NO MINIMO 40 CM, REGISTRO NA ANVISA, POSSUI CONTROLADOR DE TEMPERATURA, CHAVE SELETORA 110/220	un	20,0000	R\$ 1.850,00	R\$ 37.000,00
856174	00022840	SELADORA - AUTOMATICA ESTEIRA ODONTOLOGICA PARA PAPEL GRAU CIRURGICO, SELAGEM HORIZONTAL, ARRASTE DA EMBALAGEM POR CORREIAS SINCRONIZADAS, CONTROLE ELETRONICO DE TEMPERATURA, COMANDO DE AQUECIMENTO E ACIONAMENTO INDEPENDENTE DO MOTOR, CONTROLE ELETRONICO DE TEMPERATURA ATE 300°C, LARGURA DA SELAGEM: 13 MILIMETROS, VELOCIDADE DE SELAGEM: 10 MINUTOS. PESO (APROXIMADO): 14 KG.	un	1,0000	R\$ 2.387,00	R\$ 2.387,00
856175	409253-8	FOCO DE LUZ - PARA USO EM CENTRAL DE MATERIAL E ESTERILIZACAO.,COM LUPA LENTE DE VIDRO OPTICO COM AUMENTO (ZOOM) DE 8X, BRACO COM DUAS ARTICULACOES MEDINDO APROXIMADAMENTE ESTENDIDAS 1 METRO, COM BASE DE FIXACAO PARA BANCADAS E MESAS.,COM ILUMINACAO FLOURESCENTE COM POTENCIA IGUAL OU SUPERIOR A 22W, TENSÃO DE ENTRADA: 110/220V - (BIVOLT) COM INTERRUPTOR ON/OFF.	un	2,0000	R\$ 4.110,00	R\$ 8.220,00
856185	00074750	CAMA CADEIRA DOBRÁVEL PARA DESCANSO HOSPITALAR. TIPO: MÓVEL HOSPITALAR. APLICAÇÃO: HOSPITAL. MATERIAL: ESPUMA IMPERMEÁVEL E ESTRUTURA DE AÇO INOXIDÁVEL COM COBERTURA DE PVC SOBRE O LAMINADO. TAMANHO DE DOBRAMENTO= 740MM X 620MM X 350MM. DESDOBRAMENTO TAMANHO= 1900MM X 620MM X 580MM.	un	10,0000	R\$ 2.970,00	R\$ 29.700,00
856211	00016152	HOMOGENEIZADOR DE SANGUE CAPACIDADE PARA 28 TUBOS; COM ESTANTE DE TUBOS EM ESPERA COM CAPACIDADE PARA 16 TUBOS; CHAVE DE PAUSE; BIVOLT	un	1,0000	R\$ 2.399,00	R\$ 2.399,00

SORRISO, 6 de Dezembro de 2023

Prefeito Municipal